
 - 1 - 

Zveřejněna je upravená verze usnesení a příloh z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(GDPR). Do úplné verze usnesení a příloh mohou občané Olomouckého kraje 
nahlédnout na oddělení organizačním odboru kancelář hejtmana v sídle 
Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, 8. patro, kancelář dveře 
č. 815–819. 

 

USNESENÍ z 68. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 5. 12. 2022 

 

UR/68/1/2022 Program 68. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  upravený program 68. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 5. 12. 2022 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_1_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 – Program 68. schůze ROK 
05-12-2022-p.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/68/2/2022 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady 
Olomouckého kraje 

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění usnesení dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_2_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Navrh na prodl. 
term.plneni.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/68/3/2022 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje, předkládané předsedy výborů: 
a) zápis z 9. zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 4. 11. 2022 
b) zápis z 11. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 7. 11. 2022 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_1_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Program%2068.%20schůze%20ROK%2005-12-2022-p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_1_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Program%2068.%20schůze%20ROK%2005-12-2022-p.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_2_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Navrh%20na%20prodl.%20term.plneni.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_2_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Navrh%20na%20prodl.%20term.plneni.pdf


 - 2 - 

2. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit předložení zápisů dle bodu 
1 usnesení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/68/4/2022 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje: 
a) usnesení z 11. jednání Komise pro majetkoprávní záležitosti Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 25. 10. 2022 
b) zápis z 15. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 10. 11. 2022 
c) zápis z 17. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 10. 11. 2022 
d) zápis z 21. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 29. 11. 2022 

 
Předložil: předsedové komisí rady 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/68/5/2022 Dodatky č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v 
Programu na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 
2022  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2022/01936/OKH/DSM uzavřené dne 9. 5. 2022 mezi Olomouckým krajem a 
subjektem JAMAPA, z. s., IČO: 26578956, se sídlem Horní náměstí 409/26, 
779 00 Olomouc, dle přílohy č. 1 usnesení, a  to z důvodu změny termínu pro 
použití dotace a termínu pro předložení vyúčtování a dodatku č. 1 k 
veřejnoprávní smlouvě č. 2022/01940/OKH/DSM uzavřené dne 9. 5. 2022 mezi 
Olomouckým krajem a subjektem Moravská stezka, z. s., IČO: 04828194, se 
sídlem Náves Svobody 8/14, 779 00 Olomouc, dle přílohy č. 2 usnesení, a to z 
důvodu změny termínu pro použití dotace a termínu pro předložení vyúčtování 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_5_2022_bod_1_usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 1 JAMAPA.pdf 
UR_68_5_2022_bod_1_usnesení_příloha č. 02 - Dodatek č. 1 Moravská 
stezka.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje 

Odpovídá: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_5_2022_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%201%20JAMAPA.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_5_2022_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Dodatek%20č.%201%20Moravská%20stezka.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_5_2022_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Dodatek%20č.%201%20Moravská%20stezka.pdf


 - 3 - 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření dodatků k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
dle bodu 1 usnesení, a to z důvodu změny termínu pro použití dotace a 
termínu pro předložení vyúčtování 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/68/6/2022 Směrnice Rady Olomouckého kraje upravující vztahy 
Olomouckého kraje a zřizovaných příspěvkových organizací a 
vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  směrnici Rady Olomouckého kraje č. 3/2022, kterou se mění 
směrnice č. 8/2021 upravující vztahy Olomouckého kraje a zřizovaných 
příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových 
organizací dle přílohy č. 01 usnesení, a to s účinností od 1. 1. 2023 s výjimkou 
ustanovení Čl. 30 odst. 3, které nabývá účinnosti ve lhůtě dvou měsíců ode 
dne nabytí účinnosti směrnice 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_6_2022_bod_1_Usnesení_příloha č.01- Směrnice č. 3_2022 upravující 
vztahy .pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat příspěvkové organizace o schválení 
směrnice Rady Olomouckého kraje č. 3/2022, kterou se mění směrnice č. 
8/2021 upravující vztahy Olomouckého kraje a zřizovaných příspěvkových 
organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: 19. 12. 2022 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 3.1. 
 

UR/68/7/2022 Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_7_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - RZ ke schválení ROK 
5.12.2022.pdf 

2. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_7_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - RZ k odsouhlasení ROK 
5.12.2022.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_6_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.01-%20Směrnice%20č.%203_2022%20upravující%20vztahy%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_6_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.01-%20Směrnice%20č.%203_2022%20upravující%20vztahy%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_7_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%205.12.2022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_7_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%205.12.2022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_7_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20RZ%20k%20odsouhlasení%20ROK%205.12.2022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_7_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20RZ%20k%20odsouhlasení%20ROK%205.12.2022.pdf


 - 4 - 

3. u k l á d á   
a) předložit rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 
b) předložit rozpočtové změny dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje ke schválení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   
a) vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení 
b) schválit rozpočtové změny dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.2. 
 

UR/68/8/2022 Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – účelové dotace ze státního 
rozpočtu obcím Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím 
Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.3. 
 

UR/68/9/2022 Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – čerpání úvěru na 
financování oprav, investic a projektů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  čerpání revolvingového úvěru na financování oprav, investic a 
projektů ve výši 100 000 000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_9_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Žádost o čerpání úvěru.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí čerpání revolvingového úvěru na financování oprav, investic a 
projektů ve výši 100 000 000 Kč 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.4. 
 

UR/68/10/2022 Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – splátka úvěru na 
financování oprav, investic a projektů 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_9_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Žádost%20o%20čerpání%20úvěru.pdf


 - 5 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  splátku revolvingového úvěru na financování oprav, investic a 
projektů Komerční bance, a.s., z přijaté dotace ve výši 21 004 781,35 Kč, dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_10_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Žádost o splátku.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí splátku revolvingového úvěru na financování oprav, investic a 
projektů Komerční bance, a.s., z přijaté dotace ve výši 21 004 781,35 Kč 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.5. 
 

UR/68/11/2022 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje: 
1.1. odprodat pozemky parc. č. 5837/6 ost. pl. o výměře 935 m2 a parc. č. 
7143 ost. pl. o výměře 40 m2, oba v k.ú. a obci Přerov, oba z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy technické, Přerov, Kouřílkova 
8, do vlastnictví společnosti STS Přerov, a.s., IČO: 47675659, za kupní cenu 
ve výši 1 026 730 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.2. směnit pozemek parc. č. 755/34 ost. pl. o výměře 59 m2 v k.ú. a obci 
Kosov ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za pozemek parc. č. 20/2 ost. pl. 
o výměře 1 m2 v k.ú. a obci Kosov ve vlastnictví pana XXXXX. Pan XXXXX 
uhradí Olomouckému kraji cenový rozdíl směňovaných nemovitostí ve výši 6 
510 Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené se směnou nemovitostí a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí rovným dílem. 
1.3. bezúplatně převést pozemky parc. č. 961/4 ost. pl. o výměře 44 m2, parc. 
č. 961/5 ost. pl. o výměře 104 m2, parc. č. 961/6 ost. pl. o výměře 46 m2, parc. 
č. 961/7 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 961/8 ost. pl. o výměře 15 m2 a parc. 
č. 961/9 ost. pl. o výměře 15 m2, vše v k. ú. Řepová, obec Mohelnice a 
pozemky parc. č. 1066/4 ost. pl. o výměře 20 m2, parc. č. 1066/5 ost. pl. o 
výměře 40 m2, parc. č. 1066/6 ost. pl. o výměře 1 m2 a parc. č. 1066/7 ost. pl. 
o výměře 2 m2, vše v k. ú. Podolí u Mohelnice, obec Mohelnice, vše z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Mohelnice, IČO: 00303038. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem nemovitostí včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_10_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Žádost%20o%20splátku.pdf


 - 6 - 

1.4. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 682/1 ost. pl. o celkové výměře 
295 m2, dle geometrického plánu č. 308-83/2014 ze dne 28. 7. 2014 pozemky 
parc. č. 682/4 o výměře 65 m2, parc. č. 682/5 o výměře 8 m2, parc. č. 743/2 o 
výměře 108 m2 a parc. č. 743/4 o výměře 114 m2, vše v k.ú. Penčičky, obec 
Přerov, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města 
Přerova, IČO: 00301825. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle 
bodů 1.1.–1.4. návrhu na usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 16. 1. 2023 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých 
záměrech Olomouckého kraje dle bodů 1.1.–1.4. návrhu na usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 16. 1. 2023 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/68/12/2022 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit část materiálu, týkající se bodu 2 usnesení, na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/18/2021, bod 
1.1., ze dne 20. 9. 2021, ve věci odprodeje částí pozemku parc. č. 147/21 ost. 
pl. o celkové výměře 168 m2 v k.ú. Moravská Loděnice, obec Bohuňovice, z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy zemědělské a 
zahradnické, Olomouc, U Hradiska 4, do vlastnictví společnosti GasNet, s.r.o., 
IČO: 27295567, z důvodu nezájmu společnosti GasNet, s.r.o., uzavřít kupní 
smlouvu 

3. r e v o k u j e  usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/23/26/2021, bod 3, ze 
dne 14. 6. 2021 ve věci uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti k částem pozemků parc. č. 147/3 ost. pl. a parc. č. 147/33 ost. pl. v 
k.ú. Moravská Loděnice, obec Bohuňovice, spočívajícího v právu vstupu a 
vjezdu na předmětné části pozemků v souvislosti se zřízením, provozováním, 



 - 7 - 

údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním zařízení, umístěném na 
pozemku parc. č. 147/34 a parc. č. st. 412, vše dle geometrického plánu č. 
414-160/2013 ze dne 1. 8. 2013 mezi Olomouckým krajem jako povinným z 
věcného břemene a společností GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, jako 
oprávněným z věcného břemene, z důvodu nezájmu společnosti  GasNet, 
s.r.o., IČO: 27295567, uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – 
služebnosti 

4. s c h v a l u j e   
4.1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části 
pozemku parc. č. 147/21 ostatní plocha v k.ú. Moravská Loděnice, obec 
Bohuňovice, spočívajícího v právu umístění, zřízení a provozování 
plynárenského zařízení – vysokotlaké regulační stanice plynu „RS 34122 
Bohuňovice – Obec, v oplocení“ včetně součástí a příslušenství a v právu 
vstupovat a vjíždět v nezbytném rozsahu dopravními a mechanizačními 
prostředky na předmětný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními 
úpravami, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení 
ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní 
správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 
zákon), a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 583-103/2022 ze dne 6. 10. 
2022 mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene – 
služebnosti a společností GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, jako oprávněným z 
věcného břemene – služebnosti. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 69 260 Kč, navýšenou o příslušnou 
platnou sazbu DPH. Součástí smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti bude dohoda o narovnání za bezesmluvní užívání části 
předmětného pozemku ve vlastnictví Olomouckého kraje společností GasNet, 
s.r.o., a to za 3 roky zpětně ode dne uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene – služebnosti, tj. v celkové výši 11 424 Kč. Společnost GasNet, s.r.o., 
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného 
břemene – služebnosti včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do 
katastru nemovitostí. 
4.2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemku parc. č. 891/1 ost. pl. v k.ú. a obci Kokory, 
spočívajícího v právu umístění a provozování kanalizační přípojky (kanalizační 
potrubí PVC DN 150 mm), a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný 
pozemek v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním 
tohoto zařízení, mezi Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným z 
věcného břemene a obcí Kokory, IČO: 61985929, jako budoucím povinným z 
věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti bude 
uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu 
ke stavbě „Přípojka na obecní kanalizaci“. Budoucí oprávněný z věcného 
břemene uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení 
věcného břemene – služebnosti včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí, vyjma 
jednorázové úhrady ve výši 1 000 Kč za zřízení věcného břemene – 
služebnosti, která již byla obci Kokory uhrazena. Součástí smlouvy bude 
rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést na části 
předmětného pozemku uvedenou stavbu.    
4.3. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na části 
pozemku parc. č. 275 ost. pl. v katastrálním území a obci Bílá Lhota, 



 - 8 - 

spočívajícího v právu zřídit, umístit a provozovat kanalizaci v předmětném 
pozemku, a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti s 
provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, 
v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 262-123/2022 ze dne 26. 10. 
2022, mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a obcí Bílá 
Lhota, IČO: 00298662, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno 
bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene 
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.2. 
 

UR/68/13/2022 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. odprodej částí pozemků parc. č. 963/1 ovocný sad o výměře 1 m2 a parc. 
č. 1024/4 ost. pl. o výměře 152 m2, dle geometrického plánu č. 657-12/2022 ze 
dne 22. 6. 2022 pozemek parc. č. 963/1 díl „b“ o výměře 1 m2 a parc. č. 1024/4 
díl „a“ o výměře 152 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. st. 33/1 zast. 
pl. o celkové výměře 1 763 m2, vše v k. ú. Nezamyslice nad Hanou, obec 
Nezamyslice, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Domova „Na 
Zámku“, příspěvkové organizace, do podílového spoluvlastnictví paní XXXXX 
(id. 1/2) a pana XXXXX (id. 1/2) za kupní cenu ve výši 66 820 Kč a za 
podmínky, že kupující před uzavřením kupní smlouvy zrealizují opravu 
poškozené zídky. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. odprodej části pozemku parc. č. 418 ost. pl. o výměře 22 m2, dle 
geometrického plánu č. 311-5/2022 ze dne 5. 9. 2022 pozemek parc. č. st. 173 
zast. pl. o výměře 22 m2 v k.ú. Jestřebíčko, obec Jestřebí, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví pana XXXXX za kupní cenu ve výši 11 
000 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.3. 
 

UR/68/14/2022 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 9 - 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. odkoupení části pozemku parc. č. 475/56 orná půda o výměře 579 m2, dle 
geometrického plánu č. 947-144/2022 ze dne 22. 9. 2022 pozemek parc. č. 
475/127 orná půda o výměře 579 m2, vše v k.ú. Řepčín z vlastnictví vlastníka, 
XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu výši 364 770 Kč, 
2.2. odkoupení částí pozemku parc. č. 475/59 orná půda o celkové výměře 403 
m2, dle geometrického plánu č. 947-144/2022 ze dne 22. 9. 2022 pozemky 
parc. č. 475/117 orná půda o celkové výměře 264 m2 a parc. č. 475/119 orná 
půda o celkové výměře 139 m2, vše v k.ú. Řepčín z vlastnictví vlastníka, 
XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za celkovou kupní cenu výši 208 
020 Kč, 
2.3. odkoupení části pozemku parc. č. 475/58 orná půda o výměře 291 m2, dle 
geometrického plánu č. 947-144/2022 ze dne 22. 9. 2022 pozemek parc. č. 
475/120 orná půda o výměře 291 m2, vše v k.ú. Řepčín z vlastnictví vlastníka, 
XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu výši 183 330 Kč, 
s tím, že Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupních 
smluv včetně správních poplatků k návrhům na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/64) k pozemku parc. č. 368/8 
ost. pl. o výměře 372 m2 v k.ú. Poruba nad Bečvou, obec Hustopeče nad 
Bečvou, z vlastnictví pana XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 799 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.2. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 30/128) k pozemku parc. č. 368/8 
ost. pl. o výměře 372 m2 v k.ú. Poruba nad Bečvou, obec Hustopeče nad 
Bečvou, z vlastnictví pana XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 11 988 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.3. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/128) k pozemku parc. č. 368/8 
ost. pl. o výměře 372 m2 v k.ú. Poruba nad Bečvou, obec Hustopeče nad 
Bečvou, z vlastnictví paní XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 400 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 



 - 10 - 

vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.4. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/128) k pozemku parc. č. 368/8 
ost. pl. o výměře 372 m2 v k.ú. Poruba nad Bečvou, obec Hustopeče nad 
Bečvou, z vlastnictví pana XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 400 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.5. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 60/128) k pozemku parc. č. 368/8 
ost. pl. o výměře 372 m2 v k.ú. Poruba nad Bečvou, obec Hustopeče nad 
Bečvou, z vlastnictví XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve 
výši 23 977 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
4.1. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k pozemku parc. č. 1350 ost. 
pl. o výměře 3 m2 v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština, z vlastnictví pana 
XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 100 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
4.2. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 2/3) k pozemku parc. č. 1350 ost. 
pl. o výměře 3 m2 v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština, z vlastnictví pana 
XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 201 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
4.3. odkoupení pozemku parc. č. 1033/74 ost. pl. o výměře 185 m2 v k.ú. 
Leština u Zábřeha, obec Leština, z vlastnictví XXXXX do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 11 100 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.4. odkoupení pozemku parc. č. 1084/2 ost. pl. o výměře 110 m2 v k.ú. 
Leština u Zábřeha, obec Leština, ze společného jmění manželů pana XXXXX a 
paní XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 6 600 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
4.5. odkoupení pozemků parc. č. 1089/1 ost. pl. o výměře 294 m2, parc. č. 
1109/4 ost. pl. o výměře 140 m2, parc. č. 1119/2 ost. pl. o výměře 63 m2, 
spoluvlastnického podílu (id. 1/8) k části pozemku parc. č. 1099/1 orná půda o 
výměře 129 m2, dle geometrického plánu č. 641-205b/2020 ze dne 11. 2. 2021 
pozemek parc. č. 1099/4 o výměře 129 m2, a spoluvlastnického podílu (id. 1/4) 
k části pozemku parc. č. 1121/1 orná půda o výměře 35 m2, dle geometrického 



 - 11 - 

plánu č. 641-205b/2020 ze dne 11. 2. 2021 pozemek parc. č. 1121/5 o výměře 
35 m2, vše v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština, vše z vlastnictví Dubická 
zemědělská, a.s., IČO: 25833774, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu v celkové výši 31 313 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.6. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/8) k části pozemku parc. č. 
1099/1 orná půda o výměře 129 m2, dle geometrického plánu č. 641-
205b/2020 ze dne 11. 2. 2021 pozemek parc. č. 1099/4 o výměře 129 m2 v 
k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština, z vlastnictví XXXXX do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 968 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.7. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku parc. č. 
1099/1 orná půda o výměře 129 m2, dle geometrického plánu č. 641-
205b/2020 ze dne 11. 2. 2021 pozemek parc. č. 1099/4 o výměře 129 m2 v 
k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština, z vlastnictví XXXXX do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 1 935 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.8. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/8) k části pozemku parc. č. 
1099/1 orná půda o výměře 129 m2, dle geometrického plánu č. 641-
205b/2020 ze dne 11. 2. 2021 pozemek parc. č. 1099/4 o výměře 129 m2 v 
k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština, z vlastnictví pana XXXXX do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 968 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.9. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku parc. č. 
1099/1 orná půda o výměře 129 m2, dle geometrického plánu č. 641-
205b/2020 ze dne 11. 2. 2021 pozemek parc. č. 1099/4 o výměře 129 m2 v 
k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština, z vlastnictví XXXXX do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 1 935 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.10. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/8) k části pozemku parc. č. 
1099/1 orná půda o výměře 129 m2, dle geometrického plánu č. 641-
205b/2020 ze dne 11. 2. 2021 pozemek parc. č. 1099/4 o výměře 129 m2 v 
k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština, z vlastnictví paní XXXXX do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 968 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.11. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 3/4) k části pozemku parc. č. 
1121/1 orná půda o výměře 35 m2, dle geometrického plánu č. 641-205b/2020 
ze dne 11. 2. 2021 pozemek parc. č. 1121/5 o výměře 35 m2 v k.ú. Leština u 



 - 12 - 

Zábřeha, obec Leština, z vlastnictví paní XXXXX do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu ve výši 1 575 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.12. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k pozemku parc. č. 1112/4 
ost. pl. o výměře 132 m2 v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština, z vlastnictví 
paní XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 3 960 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
4.13. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k pozemku parc. č. 1112/4 
ost. pl. o výměře 132 m2 v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština, z vlastnictví 
paní XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 3 960 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
4.14. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k částem pozemků parc. č. 
1033/35 orná půda o výměře 99 m2 a parc. č. 1102/2 orná půda o celkové 
výměře 129 m2, vše dle geometrického plánu č. 641-205b/2020 ze dne 11. 2. 
2021 pozemky parc. č. 1033/72 o výměře 99 m2 a parc. č. 1102/4 o výměře 
129 m2, vše v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština, vše z vlastnictví paní 
XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 6 840 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
4.15. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k částem pozemků parc. č. 
1033/35 orná půda o výměře 99 m2 a parc. č. 1102/2 orná půda o celkové 
výměře 129 m2, vše dle geometrického plánu č. 641-205b/2020 ze dne 11. 2. 
2021 pozemky parc. č. 1033/72 o výměře 99 m2 a parc. č. 1102/4 o výměře 
129 m2, vše v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština, vše z vlastnictví pana 
XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 6 840 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
4.16. odkoupení části pozemku parc. č. 1121/2 orná půda o výměře 4 m2, dle 
geometrického plánu č. 641-205b/2020 ze dne 11. 2. 2021 pozemek parc. č. 
1121/6 o výměře 4 m2 v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština, z vlastnictví paní 
XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 240 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
4.17. odkoupení pozemku parc. č. 1117/2 ost. pl. o výměře 132 m2 v k.ú. 
Leština u Zábřeha, obec Leština, ze společného jmění manželů paní XXXXX a 
pana XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 



 - 13 - 

Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 7 920 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
souhlasit s neuplatněním předkupního práva Olomouckého kraje k pozemku 
parc. č. 109 zahrada v k.ú. a obci Křtomil ve vlastnictví paní XXXXX z důvodu 
nepotřebnosti pozemku pro činnost Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.4. 
 

UR/68/15/2022 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 2192 ost. pl. o celkové 
výměře 240 m2 a parc. č. 2293 ost. pl. o celkové výměře 270 m2, dle 
geometrického plánu č. 573-26/2021 ze dne 12. 7. 2021 pozemky parc. č. 2192 
díl „b“ o výměře 85 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 2216/1 ost. pl. o 
celkové výměře 737 m2, parc. č. 2192 díl „d“ o výměře 155 m2, který je 
sloučený do pozemku parc. č. 2293/3 ost. pl. o celkové výměře 195 m2, a 
pozemky parc. č. 2293 díl „a“ o výměře 8 m2, který je sloučený do pozemku 
parc. č. 2216/1 ost. pl. o celkové výměře 737 m2, parc. č. 2293 díl „c“ o výměře 
41 m2, který je sloučený do pozemku parc. č.  2293/3 ost. pl. o celkové výměře 
195 m2 a parc. č. 2293/2 ost. pl. o výměře 221 m2, vše v k.ú. a obci 
Všechovice, dále části pozemku parc. č. 1979 ost. pl. o celkové výměře 78 m2, 
dle geometrického plánu č. 574-26/2021 ze dne 22. 7. 2021 pozemky parc. č. 
1979/2 o výměře 50 m2 a parc. č. 1979/3 o výměře 28 m2, vše v k.ú. a obci 
Všechovice, a dále části pozemku parc. č. 2475 ost. pl. o výměře 21 m2, dle 
geometrického plánu č. 575-26/2021 ze dne 30. 7. 2021 pozemek parc. č. 
2475/2 o výměře 21 m2 v k.ú. a obci Všechovice, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Všechovice, IČO: 00302228. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.5. 
 

UR/68/16/2022 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 



 - 14 - 

majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/8/23/2022, bod 
1.2., ze dne 14. 2. 2022 ve věci bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 723/5 
ost. pl. o výměře 687 m2 v k.ú. a obci Ruda nad Moravou z vlastnictví ČR – 
Správy železnic, státní organizace, IČO: 70994234, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, z důvodu rozšíření předmětu převodu a doplnění 
podmínek převodu ze strany dárce 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 723/5 ost. pl. o výměře 687 m2 v 
k.ú. a obci Ruda nad Moravou a parc. č. 2065/5 ost. pl. o výměře 8 m2 v k.ú. 
Chrastice, obec Staré Město, z vlastnictví ČR – Správy železnic, státní 
organizace, IČO: 70994234, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek dle 
přílohy č. 01 k návrhu usnesení. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.2. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 580/13 ost. pl. o výměře 143 
m2, dle geometrického plánu č. 734-129/2022 ze dne 3. 10. 2022 pozemek 
parc. č. 580/19 o výměře 143 m2 v k.ú. Unčovice, obec Litovel, z vlastnictví ČR 
– Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_16_2022_bod_3_Usnesení_příloha č. 01-podmínky převodu 
pozemků.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.6. 
 

UR/68/17/2022 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit upravený materiál na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_16_2022_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-podmínky%20převodu%20pozemků.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_16_2022_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-podmínky%20převodu%20pozemků.pdf


 - 15 - 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 495/1 ost. pl. o celkové 
výměře 21 m2, dle geometrického plánu č. 917-186/2022 ze dne 28. 7. 2022 
pozemku parc. č. 495/14 ost. pl. o výměře 20 m2 a pozemku parc. č. 495/1 díl 
„d“ o výměře 1 m2, sloučeného do pozemku parc. č. 481/5 ost. pl. o výměře 3 
522 m2, vše v k.ú. Povel, obec Olomouc, a části pozemku parc. č. 1232/9 ost. 
pl. o výměře 8 m2, dle geometrického plánu č. 1938-185/2022 ze dne 27. 7. 
2022 pozemku parc. č. 1232/16 ost. pl. o výměře 8 m2, oba v k.ú. Slavonín, 
obec Olomouc, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města 
Olomouc, IČO: 00299308. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.   
2.2. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 482/6 ost.pl. o výměře 0,46 
m2, parc. č. 495/2 ost. pl. o výměře 42 m2, parc. č. 495/3 ost. pl. o výměře 18 
m2 a parc. č. 535/3 ost. pl. o výměře 18 m2, dle geometrického plánu č. 917-
186/2022 ze dne 28. 7. 2022 pozemku parc. č. 482/6 díl „b“ o výměře 0,46 m2, 
pozemku parc. č. 495/2 díl „e“ o výměře 42 m2, pozemku parc. č. 495/3 díl „g“ 
o výměře 18 m2 a pozemku parc. č. 535/3 díl „a“ o výměře 18 m2, sloučených 
do pozemku parc. č. 495/1 ost. pl. o výměře 5 901 m2, vše v k.ú. Povel, obec 
Olomouc, a částí pozemků parc. č. 692/4 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 
1232/11 ost. pl. o výměře 93 m2 a parc. č. 1232/12 ost. pl. o výměře 37 m2, dle 
geometrického plánu č. 1938-185/2022 ze dne 27. 7. 2022 pozemku parc. č. 
692/4 díl „c“ o výměře 4 m2, pozemku parc. č. 1232/11 díl „d“ o výměře 93 m2 
a pozemku parc. č. 1232/12 díl „f“ o výměře 37 m2, sloučených do pozemku 
parc. č. 1232/9 ost. pl. o výměře 7 142 m2, vše v k.ú. Slavonín, obec Olomouc, 
z vlastnictví statutárního města Olomouc, IČO: 00299308, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.   
2.3. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 906 ost. pl. o celkové výměře 
1 379 m2, dle geometrického plánu č. 280-88/2020 ze dne 8. 6. 2021 pozemky 
parc. č. 906/2 ost. pl. o výměře 3 m2, parc. č. 906/3 ost. pl. o výměře 10 m2, 
parc. č. 906/4 ost. pl. o výměře 36 m2, parc. č. 906/6 ost. pl. o výměře 60 m2, 
parc. č. 906/7 ost. pl. o výměře 20 m2, parc. č. 906/8 ost. pl. o výměře 666 m2, 
parc. č. 906/9 ost. pl. o výměře 33 m2, parc. č. 906/10 ost. pl. o výměře 49 m2, 
parc. č. 906/11 ost. pl. o výměře 75 m2, parc. č. 906/12 ost. pl. o výměře 213 
m2, parc. č. 906/13 ost. pl. o výměře 10 m2, parc. č. 906/14 ost. pl. o výměře 
116 m2, parc. č. 906/15 ost. pl. o výměře 8 m2, parc. č. 906/16 ost. pl. o 
výměře 19 m2, parc. č. 906/17 ost. pl. o výměře 10 m2, parc. č. 906/18 ost. pl. 
o výměře 30 m2 a parc. č. 906/19 ost. pl. o výměře 21 m2, vše v k. ú. a obci 
Vyšehoří, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Vyšehoří, 
IČO: 00853101. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
nemovitostí včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 



 - 16 - 

2.4. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 863/2 ost. pl. o výměře 12 m2, 
parc. č. st. 23/2 zast. pl. o výměře 5 m2 a parc. č. 863/8 ost. pl. o výměře 3 m2, 
dle geometrického plánu č. 280-88/2020 ze dne 8. 6. 2021 pozemky parc. č. 
863/23 ost. pl. o výměře 12 m2, parc. č. 915 ost. pl. o výměře 5 m2 a parc. č. 
863/22 ost. pl. o výměře 3 m2, vše v k. ú. a obci Vyšehoří z vlastnictví obce 
Vyšehoří, IČO: 00853101, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem nemovitostí včetně správního poplatku k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.5. bezúplatný převod pozemku parc. č. 922 zast. pl. a nádvoří, jehož 
součástí je stavba bez čp/če, jiná st., o výměře 180 m2, pozemku parc. č. 923 
zahrada o výměře 3 288 m2, a části pozemků parc. č. 924/1 zast. pl. a nádvoří, 
jehož součástí je stavba Mohelnice, č. p. 389, obč. vyb., o výměře 191 m2 a 
parc. č. 926 ost. pl. o výměře 5 031 m2, dle geometrického plánu č. 3244-
392/2022 ze dne 18. 8. 2022 pozemky parc. č. 924/3 o výměře 191 m2 a parc. 
č. 926/1 o výměře 5 031 m2, vše v k.ú. a obci Mohelnice, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední průmyslové školy elektrotechnické 
a Obchodní akademie Mohelnice, do vlastnictví ČR – Hasičského záchranného 
sboru Olomouckého kraje, IČO: 70885940. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem nemovitostí včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.6. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. st. 740/3 zast. pl. a nádvoří, jehož 
součástí je stavba Šumperk, č. p. 2989, adminis., o výměře 579 m2 a parc. č. 
3365 ost. pl. o výměře 265 m2 v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví ČR – Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Vlastivědného muzea v Šumperku, a 
schválit text návrhu smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k 
nemovitým věcem a o zřízení věcného práva, která tvoří přílohu č. 01 k návrhu 
usnesení  
2.7. schválit odkoupení pozemků parc. č. st. 740/6 zast. pl. a nádvoří, jehož 
součástí je stavba bez čp/če, jiná st., o výměře 873 m2 a spoluvlastnického 
podílu (id. 1/2) na pozemku parc. č. 3367 ost. pl. o výměře 2 584 m2 v k.ú. a 
obci Šumperk z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, za kupní cenu 
v celkové výši 5 221 000 Kč, a schválit text návrhu kupní smlouvy, která tvoří 
přílohu č. 02 k návrhu usnesení 
2.8. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod pozemku parc. č. 453 zast. pl. o výměře 480 m2, jehož součástí je 
stavba bez č.p./č.e., obč. vyb., v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední průmyslové školy elektrotechnické 
a Obchodní akademie Mohelnice do vlastnictví města Mohelnice, IČO: 
00303038, a schválit text návrhu smlouvy o budoucí darovací smlouvě, která 
tvoří přílohu č. 03 k návrhu usnesení 
2.9. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné 
nabytí části pozemku parc. č. 412 zast. pl. o výměře cca 1 000 m2, jehož 
součástí je stavba Mohelnice, č.p. 434, obč. vyb., pozemku parc. č. 408 zast. 
pl. o výměře 252 m2, jehož součástí je stavba Mohelnice, č.p. 801, rod. dům, 
pozemků parc. č. 407 zahrada o výměře 219 m2, parc. č. 405 zahrada o 
výměře 239 m2, parc. č. 402/2 ostatní plocha o výměře 209 m2, parc. č. 411 
zahrada o výměře 234 m2 a parc. č. 410 zahrada o výměře 133 m2, vše v k.ú. 



 - 17 - 

a obci Mohelnice, vše mezi městem Mohelnice, IČO: 00303038, jako budoucím 
dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným, a schválit text 
návrhu smlouvy o budoucí darovací smlouvě, která tvoří přílohu č. 04 k návrhu 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_17_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-návrh smlouvy o 
bezúplatném převodu-Č.pdf 
UR_68_17_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 02-návrh kupní smlouvy -ČR-
ÚZSVM.pdf 
UR_68_17_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 03- návrh smlouvy o budoucí 
darovací sml.pdf 
UR_68_17_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 04-návrh smlouvy o budoucí 
darovací smlo.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.7. 
 

UR/68/18/2022 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s odprodejem movitého majetku Olomouckého kraje – vozidla 
Citroen C 15 1.9D, RZ: 1M3 7253, VIN: VF7VDVW0002VW3119, inventární 
číslo 89/ISŠE, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy 
elektrotechnické, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781, IČO: 00845370, do 
vlastnictví třetí osoby za cenu nejvyšší nabídky; v případě neúspěšného 
prodeje souhlasí s fyzickou likvidací odbornou osobou, která zajistí ekologickou 
likvidaci. Odprodej, příp. fyzickou likvidaci majetku zajistí příspěvková 
organizace. 

2. s o u h l a s í  s odprodejem movitého majetku Olomouckého kraje – 
nákladního vozidla DAEVO AVIA A 75 N, RZ: OCN 58 92, inventární číslo: 
9000005140, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Vlastivědného 
muzea v Olomouci, IČO: 00100609, do vlastnictví třetí osoby za cenu nejvyšší 
nabídky. Odprodej majetku zajistí příspěvková organizace. 

3. s o u h l a s í  s převodem hospodaření přebytečného movitého majetku 
Olomouckého kraje vozidla – Škoda Octavia Combi, RZ: 4M4 8782, VIN: 
TMBJS41U4A8864415, inventární číslo D 1203, z hospodaření Sociálních 
služeb pro seniory Olomouc, příspěvkové organizace, IČO: 75004259, do 
hospodaření Domova Štíty-Jedlí, příspěvkové organizace, IČO: 75004003. 
Převod hospodaření zajistí příspěvkové organizace. 

4. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  dluhy vč. jejich příslušenství, 
evidované příspěvkovými organizacemi Olomouckého kraje, dle přílohy č. 1 
usnesení v celkové výši 224 060 Kč bez příslušenství, a to z důvodu 
nevymahatelnosti 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_18_2022_bod_4_Usnesení_příloha č. 01 – soupis pohledávek, bod 
4.pdf 

5. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  dluhy vč. jejich příslušenství, 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_17_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-návrh%20smlouvy%20o%20bezúplatném%20převodu-Č.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_17_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-návrh%20smlouvy%20o%20bezúplatném%20převodu-Č.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_17_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-návrh%20kupní%20smlouvy%20-ČR-ÚZSVM.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_17_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-návrh%20kupní%20smlouvy%20-ČR-ÚZSVM.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_17_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2003-%20návrh%20smlouvy%20o%20budoucí%20darovací%20sml.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_17_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2003-%20návrh%20smlouvy%20o%20budoucí%20darovací%20sml.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_17_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2004-návrh%20smlouvy%20o%20budoucí%20darovací%20smlo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_17_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2004-návrh%20smlouvy%20o%20budoucí%20darovací%20smlo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_18_2022_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20soupis%20pohledávek,%20bod%204.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_18_2022_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20soupis%20pohledávek,%20bod%204.pdf


 - 18 - 

evidované příspěvkovými organizacemi Olomouckého kraje, dle přílohy č. 2 
usnesení v celkové výši 1 270 Kč bez příslušenství, a to z důvodu 
nevymahatelnosti 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_18_2022_bod_5_Usnesení_příloha č. 02 – soupis pohledávek, bod 
5.pdf 

6. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  dluhy vč. jejich příslušenství, 
evidované příspěvkovými organizacemi Olomouckého kraje, dle přílohy č. 3 
usnesení v celkové výši 484 555,40 Kč bez příslušenství, a to z důvodu 
nevymahatelnosti 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_18_2022_bod_6_Usnesení_příloha č. 03 – soupis pohledávek, bod 
6.pdf 

7. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  dluhy vč. jejich příslušenství, 
evidované příspěvkovými organizacemi Olomouckého kraje, dle přílohy č. 4 
usnesení v celkové výši 539 782,89 Kč bez příslušenství, a to z důvodu 
nevymahatelnosti 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_18_2022_bod_7_Usnesení_příloha č. 04 – soupis pohledávek, bod 
7.pdf 

8. u k l á d á  krajskému úřadu informovat dotčené příspěvkové organizace o 
přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 16. 1. 2023 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.8. 
 

UR/68/19/2022 Věstník právních předpisů Olomouckého kraje – ukončení 
smlouvy 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření dohody o ukončení Smlouvy o zabezpečení 
vydávání Věstníku Olomouckého kraje v tiskové podobě a zveřejňování 
způsobem umožňujícím dálkový přístup, a schvaluje text dohody o ukončení 
smlouvy, která tvoří přílohu č. 01 k návrhu usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_19_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-návrh dohody o ukončení 
smlouvy.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.9. 
 

UR/68/20/2022 Individuální dotace v oblasti dopravy – uzavření dodatků ke 
smlouvám o poskytnutí dotace se statutárním městem Přerov 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_18_2022_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2002%20–%20soupis%20pohledávek,%20bod%205.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_18_2022_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2002%20–%20soupis%20pohledávek,%20bod%205.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_18_2022_bod_6_Usnesení_příloha%20č.%2003%20–%20soupis%20pohledávek,%20bod%206.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_18_2022_bod_6_Usnesení_příloha%20č.%2003%20–%20soupis%20pohledávek,%20bod%206.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_18_2022_bod_7_Usnesení_příloha%20č.%2004%20–%20soupis%20pohledávek,%20bod%207.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_18_2022_bod_7_Usnesení_příloha%20č.%2004%20–%20soupis%20pohledávek,%20bod%207.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_19_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-návrh%20dohody%20o%20ukončení%20smlouvy.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_19_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-návrh%20dohody%20o%20ukončení%20smlouvy.pdf


 - 19 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/66/27/2022, bod 2 a bod 6, ze dne 7. 11. 
2022 

2. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2022/02963/ODSH/DSM o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu kraje se 
statutárním městem Přerov, se sídlem Bratrská 709/34, 750 02 Přerov, IČO: 
00301825, na akci „Kompenzace Dluhonice – III. etapa“, jímž se mění účel 
použití dotace, termín pro použití dotace a termín pro předložení vyúčtování, ve 
znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_20_2022_bod_2_usnesení_příloha č. 1-dodatek-Přerov-III.etapa-
ODSH-R-05-12-.pdf 

3. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2021/03072/ODSH/DSM o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu kraje se 
statutárním městem Přerov, se sídlem Bratrská 709/34, 750 02 Přerov, IČO: 
00301825, na akci „Kompenzace Dluhonice – II. etapa“, jímž se mění účel 
použití dotace, ve znění dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_20_2022_bod_3_usnesení_příloha č. 2-dodatek-Přerov-II.etapa-
ODSH-R-05-12-2.pdf 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2022/02963/ODSH/DSM o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu kraje se 
statutárním městem Přerov, se sídlem Bratrská 709/34, 750 02 Přerov, IČO: 
00301825, na akci „Kompenzace Dluhonice – III. etapa“, jímž se mění účel 
použití dotace, termín pro použití dotace a termín pro předložení vyúčtování dle 
bodu 2 tohoto usnesení 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2021/03072/ODSH/DSM o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu kraje se 
statutárním městem Přerov, se sídlem Bratrská 709/34, 750 02 Přerov, IČO: 
00301825, na akci „Kompenzace Dluhonice – II. etapa“, jímž se mění účel 
použití dotace dle bodu 3 tohoto usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/68/21/2022 Žádost městyse Náměšť na Hané o poskytnutí finančního daru 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje ve 
výši 1 200 000 Kč žadateli městys Náměšť na Hané, IČO: 00299260, se sídlem 
nám. T. G. Masaryka 100, 783 44 Náměšť na Hané, na akci „Točna na Nových 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_20_2022_bod_2_usnesení_příloha%20č.%201-dodatek-Přerov-III.etapa-ODSH-R-05-12-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_20_2022_bod_2_usnesení_příloha%20č.%201-dodatek-Přerov-III.etapa-ODSH-R-05-12-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_20_2022_bod_3_usnesení_příloha%20č.%202-dodatek-Přerov-II.etapa-ODSH-R-05-12-2.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_20_2022_bod_3_usnesení_příloha%20č.%202-dodatek-Přerov-II.etapa-ODSH-R-05-12-2.pdf


 - 20 - 

Dvorech“ 

2. s o u h l a s í  s uzavřením darovací smlouvy s příjemcem dle bodu 1 
usnesení, podle návrhu uvedeného v příloze č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_21_2022_bod_2_usnesení_příloha č. 1-finanční dar-Náměšť-smlouva-
ODSH-R-05-.pdf 

3. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_21_2022_bod_3_usnesení-příloha č. 2-finanční dar-Náměšť-RZ-
ODSH-R-05-12-20.pdf 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 a 2 na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 1 
200 000 Kč žadateli městys Náměšť na Hané, IČO: 00299260, se sídlem nám. 
T. G. Masaryka 100, 783 44 Náměšť na Hané, na akci „Točna na Nových 
Dvorech“ 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření darovací smlouvy s příjemcem dle bodu 1 usnesení, 
podle návrhu uvedeného v příloze č. 1 tohoto usnesení 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.2. 
 

UR/68/22/2022 Finanční záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  prodloužení termínů vyúčtování investičních akcí „II/369 před 
Hanušovicemi“ na 31. 12. 2023 a „III/37352 před obcí Ptení“ na 31. 3. 2023 pro 
příspěvkovou organizaci Správa silnic Olomouckého kraje, IČO: 70960399, se 
sídlem Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc 

2. u k l á d á  o d v o d  z fondu investic ve výši 1 200 000 Kč příspěvkové 
organizaci Správa silnic Olomouckého kraje, IČO: 70960399, se sídlem 
Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_21_2022_bod_2_usnesení_příloha%20č.%201-finanční%20dar-Náměšť-smlouva-ODSH-R-05-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_21_2022_bod_2_usnesení_příloha%20č.%201-finanční%20dar-Náměšť-smlouva-ODSH-R-05-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_21_2022_bod_3_usnesení-příloha%20č.%202-finanční%20dar-Náměšť-RZ-ODSH-R-05-12-20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_21_2022_bod_3_usnesení-příloha%20č.%202-finanční%20dar-Náměšť-RZ-ODSH-R-05-12-20.pdf


 - 21 - 

3. s c h v a l u j e  aktualizaci rozpočtu investičních akcí příspěvkové organizaci 
Správa silnic Olomouckého kraje, IČO: 70960399, se sídlem Lipenská 
753/120, 779 00 Olomouc, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_22_2022_bod_3_usnesení-příloha č. 1-finanční záležitosti SSOK-
aktualizace .pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.3. 
 

UR/68/23/2022 Finanční záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace – strojní investice 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  investiční příspěvek na strojní investice ve výši 11 137 000 Kč 
z rezervy na nákupy příspěvkové organizaci Správa silnic Olomouckého kraje, 
IČO: 70960399, se sídlem Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc 

2. s c h v a l u j e  prodloužení termínu vyúčtování investičního příspěvku na 
strojní investice do 30. 9. 2023 

3. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu uvedenou v příloze č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_23_2022_bod_3_usnesení-příloha č. 1-strojní investice SSOK-RZ-
ODSH-R-05-12.pdf 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.3.1. 
 

UR/68/24/2022 Financování příspěvkových organizací v oblasti dopravy 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  navýšení příspěvku na provoz – odpisy ve výši 1 099 Kč a 
povinný odvod z fondu investic – odpisy ve výši 1 099 Kč a s tím související 
úpravu závazného ukazatele pro příspěvkovou organizaci Koordinátor 
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje na rok 2022 dle přílohy 
č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_24_2022_bod_1_usnesení_příloha č. 1-aktualizovaný příspěvek na 
odpisy a od.pdf 

2. s c h v a l u j e  snížení závazného ukazatele – limit mzdových prostředků ve 
výši 172 711 tis. Kč pro příspěvkovou organizaci Správa silnic Olomouckého 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_22_2022_bod_3_usnesení-příloha%20č.%201-finanční%20záležitosti%20SSOK-aktualizace%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_22_2022_bod_3_usnesení-příloha%20č.%201-finanční%20záležitosti%20SSOK-aktualizace%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_23_2022_bod_3_usnesení-příloha%20č.%201-strojní%20investice%20SSOK-RZ-ODSH-R-05-12.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_23_2022_bod_3_usnesení-příloha%20č.%201-strojní%20investice%20SSOK-RZ-ODSH-R-05-12.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_24_2022_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-aktualizovaný%20příspěvek%20na%20odpisy%20a%20od.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_24_2022_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-aktualizovaný%20příspěvek%20na%20odpisy%20a%20od.pdf


 - 22 - 

kraje 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí finančních prostředků ve výši 31 000 Kč 
příspěvkové organizaci Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje, a to z rezervy na dopravní obslužnost (UZ 137) na 
dofinancování vjezdů na autobusová nádraží (UZ 136) 

4. s c h v a l u j e  rozpočtové změny dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_24_2022_bod_4_usnesení_příloha č. 2-RZ-financování PO v oblasti 
dopravy-OD.pdf 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 4 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.4. 
 

UR/68/25/2022 Dodatek č. 6 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné 
linkové osobní dopravě se Zlínským krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 6 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve 
veřejné linkové osobní dopravě se Zlínským krajem se sídlem třída Tomáše 
Bati 21, 760 00 Zlín, IČO: 70891320, ve věci stanovení výše zálohy 
kompenzací obou krajů pro rok 2023, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_25_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 6 ke Smlouvě o 
finanční .pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Kateřina Suchánková, MBA, ředitelka Koordinátora Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje, p. o. 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve 
veřejné linkové osobní dopravě se Zlínským krajem se sídlem třída Tomáše 
Bati 21, 760 00 Zlín, IČO: 70891320, ve věci stanovení výše zálohy 
kompenzací obou krajů pro rok 2023, dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/68/26/2022 Dodatek č. 6 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_24_2022_bod_4_usnesení_příloha%20č.%202-RZ-financování%20PO%20v%20oblasti%20dopravy-OD.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_24_2022_bod_4_usnesení_příloha%20č.%202-RZ-financování%20PO%20v%20oblasti%20dopravy-OD.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_25_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%206%20ke%20Smlouvě%20o%20finanční%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_25_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%206%20ke%20Smlouvě%20o%20finanční%20.pdf


 - 23 - 

linkové osobní dopravě s Moravskoslezským krajem  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 6 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve 
veřejné linkové osobní dopravě s Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. 
října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692, ve věci stanovení výše zálohy 
kompenzací obou krajů pro rok 2023, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_26_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 6 ke Smlouvě o 
finanční .pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Kateřina Suchánková, MBA, ředitelka Koordinátora Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje, p. o. 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve 
veřejné linkové osobní dopravě s Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. 
října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692, ve věci stanovení výše zálohy 
kompenzací obou krajů pro rok 2023, dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.2. 
 

UR/68/27/2022 Dodatek č. 36 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v drážní 
osobní dopravě mezi Olomouckým krajem a dopravcem České 
dráhy, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 36 ke Smlouvě o závazku veřejné 
služby v drážní osobní dopravě ve veřejném zájmu na zajištění regionálních 
dopravních potřeb Olomouckého kraje na období od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2019 
(31. 12. 2024), ve znění dodatků č. 1 až 35 s dopravcem České dráhy, a.s., se 
sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČO: 70994226, 
kterým dochází k upřesnění rozsahu dopravního výkonu na období 11. 12. – 
31. 12. 2022, k navýšení úhrady prokazatelné ztráty a k ukončení smlouvy dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_27_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 36 ke smlouvě o 
ZVS v dráž.pdf 

2. u k l á d á  příspěvkové organizaci Koordinátor Integrovaného dopravního 
systému Olomouckého kraje uzavřít dodatek č. 36 dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: ředitelka příspěvkové organizace 
Realizuje: příspěvková organizace dle usnesení 
Termín: 16. 1. 2023 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.3. 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_26_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%206%20ke%20Smlouvě%20o%20finanční%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_26_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%206%20ke%20Smlouvě%20o%20finanční%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_27_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%2036%20ke%20smlouvě%20o%20ZVS%20v%20dráž.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_27_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%2036%20ke%20smlouvě%20o%20ZVS%20v%20dráž.pdf


 - 24 - 

 

UR/68/28/2022 Dotační program 06_01_Program na podporu sportovní činnosti 
v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu 
sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2023 v titulu 1 dle důvodové 
zprávy a dle přílohy č. 1 usnesení, za podmínky schválení rozpočtu 
Olomouckého kraje na rok 2023 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_28_2022_bod_1, 2, 5, 7, 8, 12_Usnesení_příloha č. 01- Přehled 
žádostí v dotačním titulu 1-.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v Programu na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 
2023 v titulu 1 dle přílohy č. 1 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní 
smlouvy, schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 26. 9. 
2022 usnesením č. UZ/11/9/2022 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_28_2022_bod_1, 2, 5, 7, 8, 12_Usnesení_příloha č. 01- Přehled 
žádostí v dotačním titulu 1-.pdf 

3. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotace příjemci v Programu na podporu 
sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2023 v titulu 2 dle důvodové 
zprávy a dle přílohy č. 2 usnesení, za podmínky schválení rozpočtu 
Olomouckého kraje na rok 2023 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_28_2022_bod_3, 4, 6, 9, 10, 12_Usnesení_příloha č.02-06_01_02-
Přehled žádostí v DT 2-OSKPP-.pdf 

4. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v Programu na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 
2023 v titulu 2 dle přílohy č. 2 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní 
smlouvy, schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 26. 9. 
2022 usnesením č. UZ/11/9/2022 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_28_2022_bod_3, 4, 6, 9, 10, 12_Usnesení_příloha č.02-06_01_02-
Přehled žádostí v DT 2-OSKPP-.pdf 

5. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech vyřazených pro nesplnění 
pravidel dotačního Programu na podporu sportovní činnosti v Olomouckém 
kraji v roce 2023 v titulu 1 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_28_2022_bod_1, 2, 5, 7, 8, 12_Usnesení_příloha č. 01- Přehled 
žádostí v dotačním titulu 1-.pdf 

6. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech vyřazených pro nesplnění 
pravidel dotačního Programu na podporu sportovní činnosti v Olomouckém 
kraji v roce 2023 v titulu 2 dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_28_2022_bod_3, 4, 6, 9, 10, 12_Usnesení_příloha č.02-06_01_02-
Přehled žádostí v DT 2-OSKPP-.pdf 

7. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v Programu na podporu 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_28_2022_bod_1,%202,%205,%207,%208,%2012_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%201-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_28_2022_bod_1,%202,%205,%207,%208,%2012_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%201-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_28_2022_bod_1,%202,%205,%207,%208,%2012_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%201-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_28_2022_bod_1,%202,%205,%207,%208,%2012_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%201-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_28_2022_bod_3,%204,%206,%209,%2010,%2012_Usnesení_příloha%20č.02-06_01_02-Přehled%20žádostí%20v%20DT%202-OSKPP-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_28_2022_bod_3,%204,%206,%209,%2010,%2012_Usnesení_příloha%20č.02-06_01_02-Přehled%20žádostí%20v%20DT%202-OSKPP-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_28_2022_bod_3,%204,%206,%209,%2010,%2012_Usnesení_příloha%20č.02-06_01_02-Přehled%20žádostí%20v%20DT%202-OSKPP-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_28_2022_bod_3,%204,%206,%209,%2010,%2012_Usnesení_příloha%20č.02-06_01_02-Přehled%20žádostí%20v%20DT%202-OSKPP-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_28_2022_bod_1,%202,%205,%207,%208,%2012_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%201-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_28_2022_bod_1,%202,%205,%207,%208,%2012_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%201-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_28_2022_bod_3,%204,%206,%209,%2010,%2012_Usnesení_příloha%20č.02-06_01_02-Přehled%20žádostí%20v%20DT%202-OSKPP-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_28_2022_bod_3,%204,%206,%209,%2010,%2012_Usnesení_příloha%20č.02-06_01_02-Přehled%20žádostí%20v%20DT%202-OSKPP-.pdf


 - 25 - 

sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2023 v titulu 1, jejichž schválení 
náleží ZOK, dle přílohy č. 1 usnesení, za podmínky schválení rozpočtu 
Olomouckého kraje na rok 2023 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_28_2022_bod_1, 2, 5, 7, 8, 12_Usnesení_příloha č. 01- Přehled 
žádostí v dotačním titulu 1-.pdf 

8. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v Programu na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 
2023 v titulu 1 dle přílohy č. 1 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní 
smlouvy, schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 26. 9. 
2022 usnesením č. UZ/11/9/2022 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_28_2022_bod_1, 2, 5, 7, 8, 12_Usnesení_příloha č. 01- Přehled 
žádostí v dotačním titulu 1-.pdf 

9. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v Programu na podporu 
sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2023 v titulu 2, jejichž výše 
schválení náleží ZOK, dle přílohy č. 2 usnesení, za podmínky schválení 
rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2023 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_28_2022_bod_3, 4, 6, 9, 10, 12_Usnesení_příloha č.02-06_01_02-
Přehled žádostí v DT 2-OSKPP-.pdf 

10. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v Programu na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 
2023 v titulu 2 dle přílohy č. 2 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní 
smlouvy, schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 26. 9. 
2022 usnesením č. UZ/11/9/2022 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_28_2022_bod_3, 4, 6, 9, 10, 12_Usnesení_příloha č.02-06_01_02-
Přehled žádostí v DT 2-OSKPP-.pdf 

11. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 7–10 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

12. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotací, jejichž schválení náleží Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje, příjemcům dle přílohy č. 1 a 2 usnesení, rozhodnout o 
uzavření veřejnoprávních smluv dle bodu 8 a 10 usnesení a vzít na vědomí 
informaci o žádostech vyřazených dle bodu 5 a 6 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_28_2022_bod_1, 2, 5, 7, 8, 12_Usnesení_příloha č. 01- Přehled 
žádostí v dotačním titulu 1-.pdf 
UR_68_28_2022_bod_3, 4, 6, 9, 10, 12_Usnesení_příloha č.02-06_01_02-
Přehled žádostí v DT 2-OSKPP-.pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.1. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_28_2022_bod_1,%202,%205,%207,%208,%2012_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%201-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_28_2022_bod_1,%202,%205,%207,%208,%2012_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%201-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_28_2022_bod_1,%202,%205,%207,%208,%2012_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%201-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_28_2022_bod_1,%202,%205,%207,%208,%2012_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%201-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_28_2022_bod_3,%204,%206,%209,%2010,%2012_Usnesení_příloha%20č.02-06_01_02-Přehled%20žádostí%20v%20DT%202-OSKPP-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_28_2022_bod_3,%204,%206,%209,%2010,%2012_Usnesení_příloha%20č.02-06_01_02-Přehled%20žádostí%20v%20DT%202-OSKPP-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_28_2022_bod_3,%204,%206,%209,%2010,%2012_Usnesení_příloha%20č.02-06_01_02-Přehled%20žádostí%20v%20DT%202-OSKPP-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_28_2022_bod_3,%204,%206,%209,%2010,%2012_Usnesení_příloha%20č.02-06_01_02-Přehled%20žádostí%20v%20DT%202-OSKPP-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_28_2022_bod_1,%202,%205,%207,%208,%2012_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%201-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_28_2022_bod_1,%202,%205,%207,%208,%2012_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%201-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_28_2022_bod_3,%204,%206,%209,%2010,%2012_Usnesení_příloha%20č.02-06_01_02-Přehled%20žádostí%20v%20DT%202-OSKPP-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_28_2022_bod_3,%204,%206,%209,%2010,%2012_Usnesení_příloha%20č.02-06_01_02-Přehled%20žádostí%20v%20DT%202-OSKPP-.pdf


 - 26 - 

UR/68/29/2022 Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v 
Olomouckém kraji v roce 2022 – dotační titul 06_02_01 Podpora 
sportovních akcí 2. kolo – revokace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/62/26/2022 ze dne 19. 9. 2022 s názvem 
„Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v 
roce 2022 – dotační titul 06_02_01 Podpora sportovních akcí 2. kolo - 
vyhodnocení“ bod 1, část přílohy č. 01 usnesení, a to v části příjemce č. 282 
MORAVA RUN, z.s., se sídlem Babíčkova 1123/6, Hodolany, 779 00 Olomouc, 
IČO: 09950532, dle důvodové zprávy a přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_29_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žádostí v dotačním 
titulu 06_.pdf 

2. r o z h o d u j e  o neposkytnutí dotace příjemci MORAVA RUN, z.s., se 
sídlem Babíčkova 1123/6, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 09950532, z 
důvodu, že vůči příjemci je navrhováno řízení o výkonu rozhodnutí 
prostřednictvím exekučního řízení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.2. 
 

UR/68/30/2022 Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v 
Programu na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních 
zařízení kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 
2021 mezi Olomouckým krajem a Sportovním klubem Slatinice, 
z.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2021/02488/OSKPP/DSM ze dne 17. 8. 2021 ve 
znění dodatku č. 1, č. 2021/02488/OSKPP/DSM/1, ze dne 7. 11. 2022 se 
spolkem Sportovní klub Slatinice, z.s., IČO: 16626397, se sídlem Slatinice 50, 
783 42 Slatinice, kterým se prodlužuje termín použití a termín finančního 
vyúčtování dotace, podle důvodové zprávy a ve znění dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_30_2022_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-Dod. č. 2 mezi OK a SK 
Slatinice, z.s.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2021/02488/OSKPP/DSM ze dne 17. 8. 2021 ve 
znění dodatku č. 1, č. 2021/02488/OSKPP/DSM/1, ze dne 7. 11. 2022 se 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_29_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%2006_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_29_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%2006_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_30_2022_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dod.%20č.%202%20mezi%20OK%20a%20SK%20Slatinice,%20z.s.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_30_2022_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dod.%20č.%202%20mezi%20OK%20a%20SK%20Slatinice,%20z.s.pdf


 - 27 - 

spolkem Sportovní klub Slatinice, z.s., IČO: 16626397, se sídlem Slatinice 50, 
783 42 Slatinice, kterým se prodlužuje termín použití a termín finančního 
vyúčtování dotace, podle důvodové zprávy a ve znění dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_30_2022_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-Dod. č. 2 mezi OK a SK 
Slatinice, z.s.pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.3. 
 

UR/68/31/2022 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v 
Programu na podporu investičních akcí v oblasti sportu – 
technické a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných 
zařízení v OK v roce 2022 mezi Olomouckým krajem a 
Sportovními kluby Zábřeh, z.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2022/03467/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a 
spolkem Sportovní kluby Zábřeh, z.s., IČO: 26618087, se sídlem 
Postřelmovská 2265/4, 789 01 Zábřeh, z důvodu změny (upřesnění) účelu 
použití dotace, ve znění dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_31_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 – Dod. č. 1 k veř. sml. o 
posk. dot. .pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.4. 
 

UR/68/32/2022 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vyřazených žádostech 

2. r o z h o d u j e  o nevyhovění žádostem o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje žadatelům dle důvodové zprávy a přílohy č. 01 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_32_2022_bod_2_Usnesení_příloha č.01-Přehled žadatelů-plná verze-
OSKPP-R05-.pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.5. 
 

UR/68/33/2022 Hry X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023 – smlouvy na 
zajištění sportů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_30_2022_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dod.%20č.%202%20mezi%20OK%20a%20SK%20Slatinice,%20z.s.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_30_2022_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dod.%20č.%202%20mezi%20OK%20a%20SK%20Slatinice,%20z.s.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_31_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Dod.%20č.%201%20k%20veř.%20sml.%20o%20posk.%20dot.%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_31_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Dod.%20č.%201%20k%20veř.%20sml.%20o%20posk.%20dot.%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_32_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.01-Přehled%20žadatelů-plná%20verze-OSKPP-R05-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_32_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.01-Přehled%20žadatelů-plná%20verze-OSKPP-R05-.pdf


 - 28 - 

1. s c h v a l u j e  uzavření smluv na zajištění sportu dle důvodové zprávy, 
přílohy č. 1 a přílohy č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_33_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01- Vzor smlouvy na zajištění 
sportu-OSK.pdf 
UR_68_33_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Přehled sportů-plná verze-
OSKPP-R05-1.pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.6. 
 

UR/68/34/2022 Národní sportovní centrum Prostějov, z. s. – změna stanov, 
členství v orgánech spolku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s návrhem změny stanov spolku Národní sportovní centrum 
Prostějov, z. s., se sídlem Za velodromem 4187/49a, 796 01 Prostějov, IČO: 
04208480, ve znění dle přílohy č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_34_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 Návrh změny Stanov Nár. 
spor. cent. P.pdf 

2. s o u h l a s í  s členstvím Olomouckého kraje v představenstvu spolku 
Národní sportovní centrum Prostějov, z. s., se sídlem Za velodromem 
4187/49a, 796 01 Prostějov, IČO: 04208480 

3. s o u h l a s í  s pověřením Michala Záchy, náměstka hejtmana, k zastupování 
Olomouckého kraje při výkonu funkce člena představenstva spolku Národní 
sportovní centrum Prostějov, z. s., se sídlem Za velodromem 4187/49a, 796 01 
Prostějov, IČO: 04208480 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
souhlasit s návrhem změny stanov spolku Národní sportovní centrum 
Prostějov, z. s., se sídlem Za velodromem 4187/49a, 796 01 Prostějov, IČO: 
04208480, dle přílohy č. 01 usnesení a dle bodu 1 usnesení,  souhlasit s 
členstvím Olomouckého kraje v představenstvu spolku Národní sportovní 
centrum Prostějov, z. s., se sídlem Za velodromem 4187/49a, 796 01 
Prostějov, IČO: 0420848, dle bodu 2 usnesení a pověřit  Michala Záchu, 
náměstka hejtmana, k zastupování Olomouckého kraje při výkonu funkce člena 
představenstva spolku Národní sportovní centrum Prostějov, z. s., se sídlem 
Za velodromem 4187/49a, 796 01 Prostějov, IČO: 04208480, dle bodu 3 
usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.7. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_33_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Vzor%20smlouvy%20na%20zajištění%20sportu-OSK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_33_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Vzor%20smlouvy%20na%20zajištění%20sportu-OSK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_33_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Přehled%20sportů-plná%20verze-OSKPP-R05-1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_33_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Přehled%20sportů-plná%20verze-OSKPP-R05-1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_34_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Návrh%20změny%20Stanov%20Nár.%20spor.%20cent.%20P.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_34_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Návrh%20změny%20Stanov%20Nár.%20spor.%20cent.%20P.pdf


 - 29 - 

UR/68/35/2022 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu – 
revokace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č.  UR/62/28/2022, ze dne 19. 9. 2022, bod 1, v 
části žadatele č. 23 dle přílohy č. 1 usnesení – Přehled žadatelů, JUDO 
WARRIORS Olomouc, z.s., Foerstrova 1134/61, 779 00 Olomouc, IČO: 
06245081 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_35_2022_bod_1_Usnesení_příloha č.01-Žadatel nový termín - změna 
ROK 19.9.2.pdf 

2. r o z h o d u j e  o vyhovění žádosti JUDO WARRIORS Olomouc, z.s., se 
sídlem Foerstrova 1134/61, 779 00 Olomouc, IČO: 06245081, na změnu 
termínu použití dotace do 30. 4. 2023, změnu termínu předložení vyúčtování 
dotace do 30. 6. 2023, uvedené v příloze č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_35_2022_bod_2_Usnesení_příloha č.03-Žádost Judo Warriors 
Olomouc z.s. -OSK.pdf 

3. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotace žadateli JUDO WARRIORS Olomouc, 
z.s., se sídlem Foerstrova 1134/61, 779 00 Olomouc, IČO: 06245081, na akci 
„Vybudování tělocvičny pro 750 dětí na judo“, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení, 
a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým 
krajem a JUDO WARRIORS Olomouc, z.s., se sídlem Foerstrova 1134/61, 779 
00 Olomouc, IČO: 06245081, ve znění dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_35_2022_bod_3_Usnesení_příloha č.02-Návrh smlouvy mezi OK a 
JUDO -OSKPP-R0.pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.8. 
 

UR/68/36/2022 Akční plán Koncepce rozvoje kultury, kreativity a památkové 
péče Olomouckého kraje na rok 2023 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Akční plán Koncepce rozvoje kultury, kreativity a památkové 
péče Olomouckého kraje na rok 2023 dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_36_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Akční plán KKPP na rok 
2023.pdf 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/68/37/2022 Dotační program 05_04_Víceletá podpora významných 
kulturních projektů – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_35_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.01-Žadatel%20nový%20termín%20-%20změna%20ROK%2019.9.2.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_35_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.01-Žadatel%20nový%20termín%20-%20změna%20ROK%2019.9.2.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_35_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.03-Žádost%20Judo%20Warriors%20Olomouc%20z.s.%20-OSK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_35_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.03-Žádost%20Judo%20Warriors%20Olomouc%20z.s.%20-OSK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_35_2022_bod_3_Usnesení_příloha%20č.02-Návrh%20smlouvy%20mezi%20OK%20a%20JUDO%20-OSKPP-R0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_35_2022_bod_3_Usnesení_příloha%20č.02-Návrh%20smlouvy%20mezi%20OK%20a%20JUDO%20-OSKPP-R0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_36_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Akční%20plán%20KKPP%20na%20rok%202023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_36_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Akční%20plán%20KKPP%20na%20rok%202023.pdf


 - 30 - 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/62/32/2022 ze dne 19. 9. 2022 v bodě 1 a 3 
v části týkající se odsouhlasení vzorových smluv a doporučení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje schválit vzorové smlouvy pro dotační program 
„05_04_Víceletá podpora významných kulturních projektů“ dle přílohy č. 3–6 
uvedeného usnesení z důvodu úpravy znění vzorových smluv dle důvodové 
zprávy 

2. s o u h l a s í  se zněním vzorových smluv dotačního programu 
„05_04_Víceletá podpora významných kulturních projektů“ dle důvodové 
zprávy a příloh č. 2–5 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_37_2022_bod_2, 4, 8_Usnesení_příloha č. 02 - Vzor.vp.sm.na 
AKCI_právnické osoby.pdf 
UR_68_37_2022_bod_2, 4, 8_Usnesení_příloha č. 03 - Vzor.vp.sm.na 
ČINNOST_právnické oso.pdf 
UR_68_37_2022_bod_2, 4, 8_Usnesení_příloha č. 04 - Vzor.vp.sm.na 
AKCI_přísp.org.pdf 
UR_68_37_2022_bod_2, 4, 8_Usnesení_příloha č. 05 - Vzor.vp.sm.na 
ČINNOST_přísp.org.pdf 

3. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací v dotačním programu „05_04_Víceletá 
podpora významných kulturních projektů“, o nichž náleží rozhodovat 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_37_2022_bod_3, 4, 5_Usnesení_příloha č. 01 - Přehled žádostí a 
návrh na poskytnu.pdf 

4. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací v 
dotačním programu „05_04_Víceletá podpora významných kulturních projektů“, 
o nichž náleží rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 01 tohoto usnesení, ve znění vzorových veřejnoprávních 
smluv – přílohy č. 2–5 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_37_2022_bod_3, 4, 5_Usnesení_příloha č. 01 - Přehled žádostí a 
návrh na poskytnu.pdf 
UR_68_37_2022_bod_2, 4, 8_Usnesení_příloha č. 02 - Vzor.vp.sm.na 
AKCI_právnické osoby.pdf 
UR_68_37_2022_bod_2, 4, 8_Usnesení_příloha č. 03 - Vzor.vp.sm.na 
ČINNOST_právnické oso.pdf 
UR_68_37_2022_bod_2, 4, 8_Usnesení_příloha č. 04 - Vzor.vp.sm.na 
AKCI_přísp.org.pdf 
UR_68_37_2022_bod_2, 4, 8_Usnesení_příloha č. 05 - Vzor.vp.sm.na 
ČINNOST_přísp.org.pdf 

5. s o u h l a s í  s nevyhověním žádostem žadatelů v dotačním programu 
„05_04_Víceletá podpora významných kulturních projektů“, o nichž náleží 
rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého kraje, s odůvodněním dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_37_2022_bod_3, 4, 5_Usnesení_příloha č. 01 - Přehled žádostí a 
návrh na poskytnu.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_37_2022_bod_2,%204,%208_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Vzor.vp.sm.na%20AKCI_právnické%20osoby.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_37_2022_bod_2,%204,%208_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Vzor.vp.sm.na%20AKCI_právnické%20osoby.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_37_2022_bod_2,%204,%208_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_právnické%20oso.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_37_2022_bod_2,%204,%208_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_právnické%20oso.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_37_2022_bod_2,%204,%208_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20Vzor.vp.sm.na%20AKCI_přísp.org.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_37_2022_bod_2,%204,%208_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20Vzor.vp.sm.na%20AKCI_přísp.org.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_37_2022_bod_2,%204,%208_Usnesení_příloha%20č.%2005%20-%20Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_přísp.org.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_37_2022_bod_2,%204,%208_Usnesení_příloha%20č.%2005%20-%20Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_přísp.org.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_37_2022_bod_3,%204,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Přehled%20žádostí%20a%20návrh%20na%20poskytnu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_37_2022_bod_3,%204,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Přehled%20žádostí%20a%20návrh%20na%20poskytnu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_37_2022_bod_3,%204,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Přehled%20žádostí%20a%20návrh%20na%20poskytnu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_37_2022_bod_3,%204,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Přehled%20žádostí%20a%20návrh%20na%20poskytnu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_37_2022_bod_2,%204,%208_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Vzor.vp.sm.na%20AKCI_právnické%20osoby.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_37_2022_bod_2,%204,%208_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Vzor.vp.sm.na%20AKCI_právnické%20osoby.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_37_2022_bod_2,%204,%208_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_právnické%20oso.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_37_2022_bod_2,%204,%208_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_právnické%20oso.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_37_2022_bod_2,%204,%208_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20Vzor.vp.sm.na%20AKCI_přísp.org.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_37_2022_bod_2,%204,%208_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20Vzor.vp.sm.na%20AKCI_přísp.org.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_37_2022_bod_2,%204,%208_Usnesení_příloha%20č.%2005%20-%20Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_přísp.org.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_37_2022_bod_2,%204,%208_Usnesení_příloha%20č.%2005%20-%20Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_přísp.org.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_37_2022_bod_3,%204,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Přehled%20žádostí%20a%20návrh%20na%20poskytnu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_37_2022_bod_3,%204,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Přehled%20žádostí%20a%20návrh%20na%20poskytnu.pdf


 - 31 - 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2, 3, 4, a 5 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat své usnesení č. UZ/11/43/2022 ze dne 26. 9. 2022 v bodě 1 v části 
týkající se schválení vzorových smluv pro dotační program „05_04_Víceletá 
podpora významných kulturních projektů“ dle přílohy č. 3–6 uvedeného 
usnesení z důvodu úpravy znění vzorových smluv dle důvodové zprávy 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit znění vzorových smluv v dotačním programu „05_04_Víceletá podpora 
významných kulturních projektů“ dle důvodové zprávy a příloh č. 2–5 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_37_2022_bod_2, 4, 8_Usnesení_příloha č. 02 - Vzor.vp.sm.na 
AKCI_právnické osoby.pdf 
UR_68_37_2022_bod_2, 4, 8_Usnesení_příloha č. 03 - Vzor.vp.sm.na 
ČINNOST_právnické oso.pdf 
UR_68_37_2022_bod_2, 4, 8_Usnesení_příloha č. 04 - Vzor.vp.sm.na 
AKCI_přísp.org.pdf 
UR_68_37_2022_bod_2, 4, 8_Usnesení_příloha č. 05 - Vzor.vp.sm.na 
ČINNOST_přísp.org.pdf 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotací příjemcům dle bodu 3 usnesení, rozhodnout o 
uzavření veřejnoprávních smluv dle bodu 4 usnesení a nevyhovět žádostem 
žadatelů dle bodu 5 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/68/38/2022 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Muzeu Komenského v Přerově, příspěvkové organizaci, 
navýšení závazného ukazatele – limitu mzdových prostředků ve výši 215 675 
Kč 

2. s c h v a l u j e  Vlastivědnému muzeu v Olomouci navýšení závazného 
ukazatele – limitu mzdových prostředků ve výši 2 773 130 Kč 

3. s c h v a l u j e  Vlastivědnému muzeu v Olomouci navýšení závazného 
ukazatele – přepočteného počtu pracovníků o 0,646 

4. s c h v a l u j e  Vědecké knihovně v Olomouci navýšení závazného ukazatele 
– limitu mzdových prostředků ve výši 1 427 500 Kč 

5. s c h v a l u j e  Muzeu a galerii v Prostějově, příspěvkové organizaci, 
navýšení účelově určeného příspěvku ve výši 135 100 Kč na nákup notebooků 
s příslušenstvím a tiskáren 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_37_2022_bod_2,%204,%208_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Vzor.vp.sm.na%20AKCI_právnické%20osoby.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_37_2022_bod_2,%204,%208_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Vzor.vp.sm.na%20AKCI_právnické%20osoby.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_37_2022_bod_2,%204,%208_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_právnické%20oso.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_37_2022_bod_2,%204,%208_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_právnické%20oso.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_37_2022_bod_2,%204,%208_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20Vzor.vp.sm.na%20AKCI_přísp.org.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_37_2022_bod_2,%204,%208_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20Vzor.vp.sm.na%20AKCI_přísp.org.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_37_2022_bod_2,%204,%208_Usnesení_příloha%20č.%2005%20-%20Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_přísp.org.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_37_2022_bod_2,%204,%208_Usnesení_příloha%20č.%2005%20-%20Vzor.vp.sm.na%20ČINNOST_přísp.org.pdf


 - 32 - 

6. s c h v a l u j e  Muzeu a galerii v Prostějově, příspěvkové organizaci, přesun 
finančních prostředků z příspěvku na provoz – mzdové náklady na příspěvek 
na provoz účelově určený ve výši 222 650 Kč na nákup notebooků s 
příslušenství, tiskáren, klávesnic a záložního zdroje 

7. s c h v a l u j e  Archeologickému centru Olomouc, příspěvkové organizaci, 
navýšení účelově určeného příspěvku ve výši 31 971 Kč na nákup bomby s 
heliem 

8. s c h v a l u j e  Vědecké knihovně v Olomouci snížení příspěvku na provoz – 
nájemné ve výši 150 535 Kč, rozpočtová změna je součástí materiálu odboru 
ekonomického a bude předložena ke schválení Zastupitelstvem Olomouckého 
kraje dne 12. 12. 2022 

9. s c h v a l u j e  Vlastivědnému muzeu Jesenicka, příspěvkové organizaci, 
snížení investičního příspěvku ve výši 434,70 Kč na akci „Modernizace 
pokladny na recepci Vodní tvrze“ 

10. s c h v a l u j e  Vlastivědnému muzeu Jesenicka, příspěvkové organizaci, 
snížení investičního příspěvku ve výši 658,46 Kč na akci „Pořízení 
bezdrátového systému řízeného vytápění Vodní tvrze“ 

11. s c h v a l u j e  Muzeu a galerii v Prostějově, příspěvkové organizaci, snížení 
investičního příspěvku ve výši 182 699,95 Kč na pořízení protipožárních dveří v 
budově Galerie Špalíček 

12. s c h v a l u j e  Muzeu a galerii v Prostějově, příspěvkové organizaci, změnu 
účelu použití části schváleného investičního příspěvku na pořízení 
protipožárních dveří na pořízení dvou nových plynových kotlů, včetně 
vyvložkování, revize a uvedení do provozu ve výši 196 000 Kč 

13. s c h v a l u j e  Vlastivědnému muzeu v Olomouci změnu účelu použití části 
schváleného investičního příspěvku na akci „Elektronický přístupový systém 
budovy VMO“ akci „Výměna oken ve vstupní hale Arboreta Bílá Lhota“ ve výši 
230 000 Kč 

14. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_38_2022_bod_14_Usnesení_Příloha č. 01_Rozpočtové změny.pdf 

15. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
příspěvkových organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 19. 12. 2022 

16. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 14 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

17. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 14 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_38_2022_bod_14_Usnesení_Příloha%20č.%2001_Rozpočtové%20změny.pdf


 - 33 - 

Bod programu: 8.3. 
 

UR/68/39/2022 Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v 
oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  změnu plánu oprav a investic u příspěvkových organizací v 
oblasti kultury na rok 2022 včetně použití prostředků fondu investic dle přílohy 
č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_39_2022_bod_1_Usnesení_ Příloha č. 01 - Změna plánu oprav a 
investic k 05..pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
příspěvkových organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 19. 12. 2022 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.5. 
 

UR/68/40/2022 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a  Římskokatolickou farností Vidnava 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Olomouckého kraje č. 2022/01093/OSKPP/DSM s 
Římskokatolická farnost Vidnava, se sídlem Kostelní 2, 790 055, Vidnava, IČO: 
49561766, jímž se mění číslo účtu, na který bude příjemci dotace 
poskytovatelem vyplacena, podle návrhu uvedeného v příloze č. 01 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_40_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 1 smlouvy ŘKF 
Vidnava-plná.pdf 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.6. 
 

UR/68/41/2022 Vědecká knihovna v Olomouci – havárie vzduchotechniky 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Vědecké knihovně v Olomouci navýšení neinvestičního 
příspěvku ve výši 200 000 Kč 

2. v y d á v á  s o u h l a s  s použitím finančních prostředků z fondu investic ve 
výši 200 000 Kč na odstranění havarijního stavu – poruchy vzduchotechniky v 
budově Bezručova 3 

3. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_39_2022_bod_1_Usnesení_%20Příloha%20č.%2001%20-%20Změna%20plánu%20oprav%20a%20investic%20k%2005..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_39_2022_bod_1_Usnesení_%20Příloha%20č.%2001%20-%20Změna%20plánu%20oprav%20a%20investic%20k%2005..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_40_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%201%20smlouvy%20ŘKF%20Vidnava-plná.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_40_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%201%20smlouvy%20ŘKF%20Vidnava-plná.pdf


 - 34 - 

UR_68_41_2022_bod_3_Usnesení_Příloha č. 01_Rozpočtová změna.pdf 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelku dotčené 
příspěvkové organizace 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 19. 12. 2022 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.7. 
 

UR/68/42/2022 Dotační program 03_01 Fond na podporu výstavby a obnovy 
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 
2022-II – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí dotací žadatelům v dotačním titulu č. 
03_01_01 „Výstavba, dostavba, intenzifikace čistíren odpadních vod včetně 
kořenových čistíren odpadních vod a kanalizací", dotačního programu 03_01 
„Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje 2022-II“ uvedeným pod pořadovým číslem 1, 2 a 3 dle 
přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_42_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01_návrh na poskytnutí 
dotace_FOND II_DT.pdf 

2. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí dotace žadateli v dotačním titulu č. 
03_01_03 „Obnova environmentálních funkcí území", dotačního programu 
03_01 „Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na 
území Olomouckého kraje 2022-II“ uvedenému pod pořadovým číslem 1 dle 
přílohy č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_42_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 02_návrh na poskytnutí 
dotace_FOND II_DT.pdf 

3. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci dle bodu 1 a 2 usnesení ve znění vzorových smluv na akci 
schválených Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/6/12/2021 
ze dne 20. 9. 2021 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 až 3 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_41_2022_bod_3_Usnesení_Příloha%20č.%2001_Rozpočtová%20změna.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_42_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_návrh%20na%20poskytnutí%20dotace_FOND%20II_DT.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_42_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_návrh%20na%20poskytnutí%20dotace_FOND%20II_DT.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_42_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002_návrh%20na%20poskytnutí%20dotace_FOND%20II_DT.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_42_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002_návrh%20na%20poskytnutí%20dotace_FOND%20II_DT.pdf


 - 35 - 

Realizuje: Ing. Josef Veselský, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

5. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 03 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_42_2022_bod_5_Usnesení_příloha č. 03_rozpočtová změna č. 744.pdf 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 5 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotací žadatelům dle bodu 1 a 2 tohoto usnesení, 
rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci dle 
bodu 3 usnesení 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 5 tohoto usnesení 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/68/43/2022 Aktualizace č. 14 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území 
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  v rámci 14. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje s návrhem na změnu řešení odvádění a čištění 
odpadních vod navrženou obcí Rouské spočívající ve výstavbě nové 
kombinované (gravitační, tlakové) splaškové kanalizace  
a mechanicko-biologické ČOV o kapacitě 330 ekvivalentních obyvatel 

2. s o u h l a s í  v rámci 14. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje s návrhem na změnu řešení odvádění a čištění 
odpadních vod navrženou obcí Stražisko v místních částech Stražisko a 
Maleny spočívající ve výstavbě kombinované (gravitační, tlakové) splaškové 
kanalizace a v navýšení kapacity plánované mechanicko-biologické ČOV na 
499 ekvivalentních obyvatel 

3. s o u h l a s í  v rámci 14. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje s návrhem na změnu řešení odvádění a čištění 
odpadních vod navrženou městem Lipník nad Bečvou v místní části Loučka 
spočívající ve výstavbě gravitační splaškové kanalizace ukončené čerpací 
stanicí s napojením na kanalizační sítě města Lipník nad Bečvou s ukončením 
na ČOV Lipník nad Bečvou 

4. s o u h l a s í  v rámci 14. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje s návrhem na změnu řešení zásobování pitnou 
vodou navrženou obcí Hlinsko spočívající ve vybudování nového zdroje 
(kopané studny), úpravny vody a čerpací stanice a výstavbě nového vodovodu 
v obci 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_42_2022_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2003_rozpočtová%20změna%20č.%20744.pdf


 - 36 - 

5. s o u h l a s í  v rámci 14. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje s návrhem na změnu řešení odvádění a čištění 
odpadních vod navrženou obcí Loučka spočívající ve výstavbě nové gravitační 
splaškové kanalizace ukončené čerpací stanicí s napojením do kanalizační sítě 
obce Bílsko s ukončením na ČOV Bílsko 

6. s o u h l a s í  v rámci 14. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje s návrhem na změnu řešení odvádění a čištění 
odpadních vod navrženou obcí Klenovice na Hané spočívající ve výstavbě 
nové gravitační splaškové kanalizace a v navýšení kapacity plánované ČOV na 
1100 ekvivalentních obyvatel 

7. s o u h l a s í  v rámci 14. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje s návrhem na změnu řešení odvádění a čištění 
odpadních vod navrženou obcí Hluchov spočívající ve výstavbě nové 
splaškové kanalizace a mechanicko-biologické ČOV o kapacitě 500 
ekvivalentních obyvatel 

8. s o u h l a s í  v rámci 14. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje s návrhem na změnu řešení odvádění a čištění 
odpadních vod navrženou obcí Žákovice spočívající ve výstavbě gravitační 
splaškové kanalizace, čerpacích stanic a mechanicko-biologické ČOV o 
kapacitě 250 EO 

9. s o u h l a s í  v rámci 14. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje s návrhem na změnu řešení zásobování pitnou 
vodou navrženou obcí Velké Losiny v místní části Ludvíkov spočívající ve 
vybudování vodovodu s napojením na vodovodní síť obce Velké Losiny 

10. s o u h l a s í  v rámci 14. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje s návrhem na změnu řešení odvádění a čištění 
odpadních vod navrženou obcí Hynčina spočívající ve výstavbě nové 
splaškové kanalizace a ČOV o kapacitě 190 EO v obci Hynčina, ve výstavbě 
nové splaškové kanalizace v místní části Křižanov s napojením na ČOV 
Hynčina a ve výstavbě nové tlakové splaškové kanalizace v místní části 
Dlouhá Ves s napojením na ČOV Hynčina 

11. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 až 10 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Josef Veselský, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

12. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit v rámci 14. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území 
Olomouckého kraje změny uvedené v bodě 1 až 10 usnesení 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.2. 
 

UR/68/44/2022 Smlouva o převodu akcií společnosti Servisní společnost 
odpady Olomouckého kraje, a.s., na budoucího akcionáře 
město Hranice 



 - 37 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s převodem kmenových akcií společnosti Servisní společnost 
Odpady Olomouckého kraje, a.s., v počtu 17 495 kusů, jejichž výlučným 
vlastníkem je Olomoucký kraj za kupní cenu 262 425 Kč městu Hranice, se 
sídlem Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice, IČO: 00301311 

2. s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o převodu kmenových akcií společnosti 
Servisní společnost Odpady Olomouckého kraje, a.s., v počtu 17 495 kusů, 
jejichž výlučným vlastníkem je Olomoucký kraj za kupní cenu 262 425 Kč 
městu Hranice, se sídlem Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice, IČO: 
00301311 uvedené v příloze č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_44_2022_bod_2, 5_usnesení_příloha č. 01-Smlouva o převodu akcií 
SSOOK Městu H.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu č. 1 a 2 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Josef Veselský, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o převodu kmenových akcií společnosti Servisní společnost 
Odpady Olomouckého kraje, a.s., v počtu 17 495 kusů, jejichž výlučným 
vlastníkem je Olomoucký kraj za kupní cenu 262 425 Kč městu Hranice, se 
sídlem Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice, IČO: 00301311 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření smlouvy o převodu kmenových akcií společnosti 
Servisní společnost Odpady Olomouckého kraje, a.s., v počtu 17 495 kusů, 
jejichž výlučným vlastníkem je Olomoucký kraj za kupní cenu 262 425 Kč 
městu Hranice, se sídlem Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice, IČO: 
00301311, uvedené v příloze č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_44_2022_bod_2, 5_usnesení_příloha č. 01-Smlouva o převodu akcií 
SSOOK Městu H.pdf 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.3. 
 

UR/68/45/2022 Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Gymnázia, Šternberk, Horní náměstí 5, s účinností od 1. 1. 2023, a to zápis 
dalšího místa poskytovaného vzdělávání – sportovní hala, na adrese: ul. 
Dvorská 2515/12, 785 01 Šternberk 

2. s c h v a l u j e  provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Střední odborné školy obchodu a služeb, Olomouc, Štursova 14, s účinností od 
15. 12. 2022, a to zvýšení cílové kapacity školní jídelny z 650 na 800 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_44_2022_bod_2,%205_usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva%20o%20převodu%20akcií%20SSOOK%20Městu%20H.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_44_2022_bod_2,%205_usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva%20o%20převodu%20akcií%20SSOOK%20Městu%20H.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_44_2022_bod_2,%205_usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva%20o%20převodu%20akcií%20SSOOK%20Městu%20H.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_44_2022_bod_2,%205_usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva%20o%20převodu%20akcií%20SSOOK%20Městu%20H.pdf


 - 38 - 

stravovaných 

3. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit změny v rejstříku škol a 
školských zařízení dle bodu 1 a 2 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 16. 1. 2023 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.2. 
 

UR/68/46/2022 Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým 
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  změny ve složení školských rad při školách 
zřizovaných Olomouckým krajem dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_46_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01–Přehled změn ve složení 
školských rad.pdf 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.3. 
 

UR/68/47/2022 Financování příspěvkových organizací z oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z příspěvku na provoz na 
příspěvek na provoz mzdové náklady vybraným příspěvkovým organizacím dle 
důvodové zprávy v celkové výši 41 376,00 Kč 

2. s c h v a l u j e  snížení příspěvku na provoz – mzdové náklady organizaci 
Základní škola a Mateřská škola logopedická Olomouc o částku 3 818,00 Kč 

3. s c h v a l u j e  snížení příspěvku na provoz – účelově určený na ubytování 
lektorů organizaci Gymnázium, Olomouc, Čajkovského 9, o částku 153 000,00 
Kč 

4. s c h v a l u j e  vybraným příspěvkovým organizacím aktualizaci závazného 
ukazatele – limitu mzdových prostředků na rok 2022 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_47_2022_bod_4_Usnesení_příloha č. 01–aktualizace závazného 
ukazatele.pdf 

5. s c h v a l u j e  organizaci Střední škola, Základní škola a Mateřská škola 
Šumperk, Hanácká 3, aktualizovaný příspěvek na provoz – odpisy, povinný 
odvod z fondu investic – odpisy a s tím související úpravu závazného ukazatele 
pro rok 2022 ve výši 114 090,00 Kč 

6. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_46_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001–Přehled%20změn%20ve%20složení%20školských%20rad.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_46_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001–Přehled%20změn%20ve%20složení%20školských%20rad.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_47_2022_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2001–aktualizace%20závazného%20ukazatele.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_47_2022_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2001–aktualizace%20závazného%20ukazatele.pdf


 - 39 - 

Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 19. 12. 2022 

7. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_47_2022_bod_7_Usnesení_příloha č. 02–rozpočtové změny PO.pdf 

8. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 7 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 7 usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.4. 
 

UR/68/48/2022 Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti 
školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  plán oprav a investic u příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje na rok 2022 včetně použití prostředků fondu investic dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_48_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-plán oprav a investic 
školských PO z .pdf 

2. s c h v a l u j e  příspěvkové organizaci Střední škola gastronomie, farmářství 
a služeb Jeseník realizaci akce „Pracoviště Horní Heřmanice – modernizace 
strojního vybavení odborného výcviku“ a finanční vypořádání poskytnutého 
účelového příspěvku ve výši 361 702,21 Kč do 31. 12. 2023 

3. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2022 s převodem finančních prostředků z 
rezervního fondu do fondu investic organizaci Střední průmyslová škola 
Jeseník na energetický audit ve výši 84 700,00 Kč a na administrativní řízení v 
projektu 5 G ve výši 119 790,00 Kč 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 19. 12. 2022 

5. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_48_2022_bod_5_Usnesení_příloha č. 02-rozpočtové změny PO.pdf 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 5 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_47_2022_bod_7_Usnesení_příloha%20č.%2002–rozpočtové%20změny%20PO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_48_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO%20z%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_48_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO%20z%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_48_2022_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2002-rozpočtové%20změny%20PO.pdf


 - 40 - 

Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 5 usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.5. 
 

UR/68/49/2022 Souhlasy s uzavřením smluv o půjčkách 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením smlouvy o úvěru ve výši 500 000 Kč s 
pohyblivou úrokovou sazbou 1M PRIBOR + 0,5 % p. a. na předfinancování 
způsobilých výdajů projektu „Šablony pro SZŠ a VOŠz Olomouc I“ reg. č. 
CZ.02.02.XX/00/22_003/0002515 pro příspěvkovou organizaci Střední 
zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Emanuela Pöttinga a 
Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Olomouc s Komerční 
bankou, a.s. 

2. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením smlouvy o úvěru ve výši 290 000 Kč s 
pohyblivou úrokovou sazbou 1M PRIBOR + 0,80 % p. a. na předfinancování 
způsobilých výdajů projektu „ŠABLONY I – OP JAK – SŠP, Olomouc, 
Rooseveltova 79“ reg. č. CZ.02.02.XX/00/22_003/0001851 pro příspěvkovou 
organizaci Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79, s 
Komerční bankou, a.s. 

3. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením smlouvy o bezúročné zápůjčce ve výši 
60 000 Kč na úhradu výdajů vzniklých nad rámec poskytnuté zálohy k projektu 
č. 2019-1-DE03-KA229-060143_4Smart City pro příspěvkovou organizaci 
Gymnázium, Uničov, Gymnazijní 257, se Spolkem rodičů a přátel školy při 
Gymnáziu Uničov, Gymnazijní 257, Uničov, IČO: 75127903 

4. z m o c ň u j e  Mgr. Pavla Skulu, ředitele Střední zdravotnické školy a Vyšší 
odborné školy zdravotnické Emanuela Pöttinga a Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky Olomouc, k uzavření smlouvy o úvěru mezi Střední 
zdravotnickou školou a Vyšší odbornou školou zdravotnickou Emanuela 
Pöttinga a Jazykovou školou s právem státní jazykové zkoušky Olomouc a 
peněžním ústavem Komerční banka, a.s. 

5. z m o c ň u j e  Ing. Aleše Jurečku, ředitele Střední školy polytechnické, 
Olomouc, Rooseveltova 79, k uzavření smlouvy o úvěru mezi Střední školou 
polytechnickou, Olomouc, Rooseveltova 79, a peněžním ústavem Komerční 
banka, a.s. 

6. z m o c ň u j e  Mgr. Romana Riedla, ředitele Gymnázia, Uničov, Gymnazijní 
257, k uzavření smlouvy o zápůjčce mezi Gymnáziem, Uničov, Gymnazijní 
257, a Spolkem rodičů a přátel školy při Gymnáziu Uničov, Gymnazijní 257, 
Uničov, IČO: 75127903 

7. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele Střední 
zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické Emanuela Pöttinga a 
Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Olomouc, ředitele Střední 
školy polytechnické, Olomouc, Rooseveltova 79, a ředitele Gymnázia, Uničov, 



 - 41 - 

Gymnazijní 257 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 16. 1. 2023 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.6. 
 

UR/68/50/2022 Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – dodatky  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření dodatků ke smlouvám o partnerství s finančním 
příspěvkem s partnery dle přílohy č. 3 usnesení ve znění dle vzorových 
dodatků, které jsou přílohou č. 1 a přílohou č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_50_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Vzorový dodatek ke 
smlouvě o partne.pdf 
UR_68_50_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 02 - Vzorový dodatek ke 
smlouvě o partne.pdf 
UR_68_50_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 03 – Seznam partnerů - zvýšení 
dotace.pdf 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.7. 
 

UR/68/51/2022 Zapojení Olomouckého kraje do projektu Univerzity Palackého v 
Olomouci  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zapojení Olomouckého kraje jako aplikačního garanta do 
projektu Univerzity Palackého v Olomouci, IČO: 61989592, Křížkovského 
511/8, 779 00 Olomouc, „Posilování demokratické odolnosti a rozvoj 
občanských kompetencí v Olomouckém kraji“ dle důvodové zprávy 

2. u k l á d á  p o d e p s a t  Letter of Intent (dopis o záměru) k projektu dle 
bodu 1 usnesení ve znění dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_51_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Letter of Intent.pdf 

Odpovídá: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady; Bc. Jan Žůrek, člen 

rady 
Bod programu: 10.8. 
 

UR/68/52/2022 Pověření poskytovatelů zdravotních služeb poskytováním 
služeb obecného hospodářského zájmu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_50_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Vzorový%20dodatek%20ke%20smlouvě%20o%20partne.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_50_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Vzorový%20dodatek%20ke%20smlouvě%20o%20partne.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_50_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Vzorový%20dodatek%20ke%20smlouvě%20o%20partne.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_50_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Vzorový%20dodatek%20ke%20smlouvě%20o%20partne.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_50_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003%20–%20Seznam%20partnerů%20-%20zvýšení%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_50_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003%20–%20Seznam%20partnerů%20-%20zvýšení%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_51_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Letter%20of%20Intent.pdf


 - 42 - 

1. s o u h l a s í  , aby poskytovatel zdravotních služeb AGEL Středomoravská 
nemocniční a.s., IČO: 27797660, byl pověřen poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_52_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Pověření SOHZ.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pověření poskytovatele zdravotních služeb poskytováním služeb 
obecného hospodářského zájmu dle bodu 1 usnesení a zmocnit Mgr. Dalibora 
Horáka, 2. náměstka hejtmana, k podpisu uvedeného pověření 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/68/53/2022 Jmenování nových členů rad pro kontrolu hospodaření 
zdravotnických příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. j m e n u j e  nové členy rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických 
příspěvkových organizací, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_53_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Aktualizace seznamu členů 
RKH zdravot.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit jmenování nových členů 
rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických příspěvkových organizací, dle 
bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 16. 1. 2023 

3. z m o c ň u j e  Mgr. Dalibora Horáka, 2. náměstka hejtmana Olomouckého 
kraje, k podpisu jmenovacích dekretů nových členů rad pro kontrolu 
hospodaření zdravotnických příspěvkových organizací dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.2. 
 

UR/68/54/2022 Financování zdravotnických příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  prodloužení termínu realizace akce „Sanitní vozidlo typu C – 1 
ks (spolufinancování FZŠ)“ do roku 2023 pro Zdravotnickou záchrannou službu 
Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_52_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Pověření%20SOHZ.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_53_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Aktualizace%20seznamu%20členů%20RKH%20zdravot.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_53_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Aktualizace%20seznamu%20členů%20RKH%20zdravot.pdf


 - 43 - 

2. s c h v a l u j e  prodloužení termínu realizace akcí Odborného léčebného 
ústavu Paseka, příspěvkové organizace („Oprava střechy na pavilonu P2“, 
„Oprava střechy na bytovce, „Oprava střechy na spisovně“, „Oprava střechy na 
budově garáží“) do roku 2023 

3. s c h v a l u j e  rozpočtové změny dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_54_2022_bod_3_Usnesení příloha č. 01-Rozpočtové změny.pdf 

4. s c h v a l u j e  změnu Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových 
organizací v roce 2022 dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_54_2022_bod_4_Usnesení příloha č. 02-Změna Plánu oprav a investic 
zdravotn.pdf 

5. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelky 
příspěvkových organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 16. 1. 2023 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.3. 
 

UR/68/55/2022 Síť sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2023 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se Sítí sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2023, dle 
upravené přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_55_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-síť OK 2023.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Síť sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2023, dle přílohy č. 01 
usnesení 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.1. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_54_2022_bod_3_Usnesení%20příloha%20č.%2001-Rozpočtové%20změny.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_54_2022_bod_4_Usnesení%20příloha%20č.%2002-Změna%20Plánu%20oprav%20a%20investic%20zdravotn.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_54_2022_bod_4_Usnesení%20příloha%20č.%2002-Změna%20Plánu%20oprav%20a%20investic%20zdravotn.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_55_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-síť%20OK%202023.pdf


 - 44 - 

UR/68/56/2022 Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v 
Olomouckém kraji, Podprogram č. 1 – přerozdělení vratek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s předloženým návrhem na rozdělení vrácených finančních 
prostředků z účelově určené dotace ze státního rozpočtu v rámci Podprogramu 
č. 1 Programu finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém 
kraji jednotlivým sociálním službám dle přílohy usnesení č. 01 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_56_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Návrh na navýšení 
dotace.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

3. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_56_2022_bod_3_Usnesení_příloha č. 02 - Rozpočtová změna.pdf 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o rozdělení vrácených finančních prostředků z účelově určené 
dotace ze státního rozpočtu v rámci Podprogramu č. 1 Programu finanční 
podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji jednotlivým 
sociálním službám, dle přílohy usnesení č. 01 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.2. 
 

UR/68/57/2022 Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  příspěvkové organizaci Nové Zámky – poskytovatel sociálních 
služeb, p. o., zrušení místa poskytování sociální služby domovy se zvláštním 
režimem na adrese Nové Zámky 2, Mladeč, 784 01 Litovel, s účinností od 1. 1. 
2023 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace o 
přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 16. 1. 2023 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_56_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Návrh%20na%20navýšení%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_56_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Návrh%20na%20navýšení%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_56_2022_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Rozpočtová%20změna.pdf


 - 45 - 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.3. 
 

UR/68/58/2022 Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  úpravy příspěvku na opravy a investice pro příspěvkové 
organizace zřizované Olomouckým krajem z oblasti sociální dle přílohy 
usnesení č. 01 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_58_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Úpravy rozpočtu - příspěvek 
na opra.pdf 

2. s c h v a l u j e  úpravu příspěvku na provoz – účelově určeného příspěvku 
(UZ 00 303) u akce „Nákup vybavení“ pro Nové Zámky – poskytovatel 
sociálních služeb, příspěvkovou organizaci 

3. s c h v a l u j e  úpravy příspěvku na provoz a příspěvku na provoz – mzdové 
náklady pro příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem z oblasti 
sociální dle přílohy usnesení č. 02 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_58_2022_bod_3_Usnesení_příloha č. 02 – Úpravy rozpočtu – UZ 300 
a UZ 301 n.pdf 

4. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 03 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_58_2022_bod_4_Usnesení_příloha č. 03 - Rozpočtové změny.pdf 

5. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkových organizací o 
přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 19. 12. 2022 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 4 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.4. 
 

UR/68/59/2022 Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v 
oblasti sociální 2022 včetně jejich financování 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  změnu plánu oprav a investic u příspěvkových organizací 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_58_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Úpravy%20rozpočtu%20-%20příspěvek%20na%20opra.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_58_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Úpravy%20rozpočtu%20-%20příspěvek%20na%20opra.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_58_2022_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002%20–%20Úpravy%20rozpočtu%20–%20UZ%20300%20a%20UZ%20301%20n.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_58_2022_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002%20–%20Úpravy%20rozpočtu%20–%20UZ%20300%20a%20UZ%20301%20n.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_58_2022_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Rozpočtové%20změny.pdf


 - 46 - 

Olomouckého kraje v oblasti sociální na rok 2022 dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_59_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Plán oprav a investic k 05. 
12. 2022.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 19. 12. 2022 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.5. 
 

UR/68/60/2022 Žádosti o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 
Olomouckého kraje v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím návratné finanční výpomoci z rozpočtu 
Olomouckého kraje v sociální oblasti příjemci ELIM Hranice o.p.s., Hranická 
94, 753 61 Hranice IV – Drahotuše, IČO: 2159554, ve výši 5 000 000 Kč, na 
projekt: „Zkvalitnění služby azylový dům – ELIM Hranice (vybudování vyšších 
stupňů bydlení)“ 

2. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci z rozpočtu Olomouckého kraje s příjemcem dle bodu 1 
usnesení, ve znění veřejnoprávní smlouvy uvedené v příloze č. 01 usnesení, 
dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené usnesením Zastupitelstva 
Olomouckého kraje č. UZ/7/17/2021 ze dne 13. 12. 2021 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_60_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 01  – Smlouva o poskytnutí NFV 
mezi OK a.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 a 2 usnesení k projednání 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Olomouckého 
kraje příjemci na účel a ve výši dle bodu 1 usnesení, a rozhodnout o uzavření 
veřejnoprávní smlouvy dle bodu 2 usnesení 

5. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_60_2022_bod_5_Usnesení_příloha č. 02 - Rozpočtová změna.pdf 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 5 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_59_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Plán%20oprav%20a%20investic%20k%2005.%2012.%202022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_59_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Plán%20oprav%20a%20investic%20k%2005.%2012.%202022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_60_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20%20–%20Smlouva%20o%20poskytnutí%20NFV%20mezi%20OK%20a.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_60_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20%20–%20Smlouva%20o%20poskytnutí%20NFV%20mezi%20OK%20a.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_60_2022_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Rozpočtová%20změna.pdf


 - 47 - 

Termín: ZOK 12. 12. 2022 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 5 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.6. 
 

UR/68/61/2022 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „Silnice 
II/150 Ohrozim - obchvat“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní 
č. 2022/03338/OI/DSM ze dne 30. 8. 2022 na akci „Silnice II/150 Ohrozim - 
obchvat“ uzavřené mezi Olomouckým krajem a společností Dopravně 
inženýrská kancelář, s.r.o., se sídlem Hradec Králové, Bozděchova 1668/13a, 
Pražské Předměstí, PSČ 500 02, IČO: 27466868, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_61_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 1 - Silnice II150 
Ohrozi.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 13.1. 
 

UR/68/62/2022 Dodatek č. 8 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „II/444 
Mohelnice – křížení s železniční tratí“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 8 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní 
akci „II/444 Mohelnice – křížení s železniční tratí“ ze dne 30. 3. 2012 mezi 
Olomouckým krajem a společností Dopravoprojekt Brno a.s., se sídlem 
Kounicova 271/13, Veveří, Brno, PSČ 602 00 Brno, IČO: 46347488, dle přílohy 
č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_62_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 8-444 Mohelnice 
- křížen.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 13.2. 
 

UR/68/63/2022 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky – 
poskytovatel sociálních služeb – IV. etapa – novostavba RD 
Zábřeh, ul. Havlíčkova“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních 
služeb – IV. etapa – novostavba RD Zábřeh, ul. Havlíčkova“ ze dne 1. 11. 2021 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_61_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%201%20-%20Silnice%20II150%20Ohrozi.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_61_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%201%20-%20Silnice%20II150%20Ohrozi.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_62_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%208-444%20Mohelnice%20-%20křížen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_62_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%208-444%20Mohelnice%20-%20křížen.pdf


 - 48 - 

mezi Olomouckým krajem a společností PRUMHOR, spol. s r.o., se sídlem č. 
p. 824, 788 13 Rapotín, IČO: 47153903, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_63_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - D3 - TNZ-IV.etapa-RD 
Zábřeh, ul. Ha.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Mgr. Ivo Slavotínek, 1. 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.3. 
 

UR/68/64/2022 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Domov na 
Zámečku Rokytnice – půdní vestavba (část evakuační výtah)“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„Domov na Zámečku Rokytnice – půdní vestavba (část evakuační výtah)“ ze 
dne 2. 2. 2022 mezi Olomouckým krajem a společností PSS Přerovská 
stavební a.s., se sídlem Přerov I – Město, Skopalova 2861/7, PSČ 750 02, 
IČO: 27769585, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_64_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - D3- Domov na Zámečku 
Rokytnice - pů.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Mgr. Ivo Slavotínek, 1. 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.4. 
 

UR/68/65/2022 Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – 
o.z. Nemocnice Šternberk – Magnetická rezonance“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„SMN a.s. – o. z. Nemocnice Šternberk – Magnetická rezonance“ ze dne 30. 8. 
2021 mezi Olomouckým krajem a společností POZEMSTAV Prostějov, a.s., se 
sídlem Pod Kosířem 329/73, 796 01 Prostějov, IČO: 25527380, dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_65_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - D4 SMN- Nemocnice 
Šternberk - magne.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek 

hejtmana 
Bod programu: 13.5. 
 

UR/68/66/2022 Podání projektu do výzvy č. 33 Integrovaného regionálního 
operačního programu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektu „Vlastivědné muzeum Olomouc – Zámek 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_63_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D3%20-%20TNZ-IV.etapa-RD%20Zábřeh,%20ul.%20Ha.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_63_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D3%20-%20TNZ-IV.etapa-RD%20Zábřeh,%20ul.%20Ha.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_64_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D3-%20Domov%20na%20Zámečku%20Rokytnice%20-%20pů.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_64_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D3-%20Domov%20na%20Zámečku%20Rokytnice%20-%20pů.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_65_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D4%20SMN-%20Nemocnice%20Šternberk%20-%20magne.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_65_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D4%20SMN-%20Nemocnice%20Šternberk%20-%20magne.pdf


 - 49 - 

Čechy pod Kosířem – rekonstrukce a využití objektů – VI. etapa“ do výzvy č. 33 
Integrovaného regionálního operačního programu 

2. z m o c ň u j e  Ing. Petra Lyska, uvolněného člena Rady Olomouckého kraje, 
k podpisu žádosti o podporu projektu dle bodu 1 usnesení a k případné opravě 
či doplnění žádosti o podporu podle požadavků poskytovatele dotace 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost o podporu projektu dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit podání projektu dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic 
Termín: 16. 1. 2023 

5. s o u h l a s í  se zajištěním financování a předfinancování projektu dle bodu 1 
usnesení v případě získání podpory z Integrovaného regionálního operačního 
programu dle důvodové zprávy 

6. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
financování a předfinancování projektu dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování a předfinancování projektu dle bodu 1 usnesení v případě 
získání podpory z Integrovaného regionálního operačního programu 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 13.6. 
 

UR/68/67/2022 Aktualizace plánu investic na rok 2022 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s aktualizací plánu investic na rok 2022 dle důvodové zprávy 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit aktualizaci plánu investic na rok 2022 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady; Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 13.7. 
 

UR/68/68/2022 Podání projektů do výzvy č. 21 Integrovaného regionálního 
operačního programu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 50 - 

1. s c h v a l u j e  podání projektu „II/436 Přerov – Doloplazy“ do výzvy č. 21 
Integrovaného regionálního operačního programu 

2. z m o c ň u j e  Ing. Petra Lyska, uvolněného člena Rady Olomouckého kraje, 
k podpisu žádosti o podporu projektu „II/436 Přerov – Doloplazy“ dle bodu 1 
usnesení a k případné opravě či doplnění žádosti o podporu podle požadavků 
poskytovatele dotace 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost o podporu projektu „II/436 Přerov – 
Doloplazy“ dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit podání projektu „II/436 Přerov – Doloplazy“ 
dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic 
Termín: 30. 1. 2023 

5. s o u h l a s í  se zajištěním financování a předfinancování projektu dle bodu 1 
usnesení v případě získání podpory z Integrovaného regionálního operačního 
programu dle důvodové zprávy 

6. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
financování a předfinancování projektu dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování a předfinancování projektu dle bodu 1 usnesení v případě 
získání podpory z Integrovaného regionálního operačního programu 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Michal Zácha, náměstek 

hejtmana 
Bod programu: 13.8. 
 

UR/68/69/2022 Podání projektu do 31. výzvy Integrovaného regionálního 
operačního programu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektu „OLÚ Paseka - Modernizace lůžkového fondu 
pavilonu A“ do 31. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 

2. z m o c ň u j e  Ing. Petra Lyska, uvolněného člena Rady Olomouckého kraje, 
k podpisu žádosti o podporu projektu dle bodu 1 usnesení a k případné opravě 
či doplnění žádosti o podporu podle požadavků poskytovatele dotace 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost o podporu projektu dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit podání projektu dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic 



 - 51 - 

Termín: 13. 2. 2023 

5. s o u h l a s í  se zajištěním financování a předfinancování projektu dle bodu 1 
usnesení v případě získání podpory z Integrovaného regionálního operačního 
programu dle důvodové zprávy 

6. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
financování a předfinancování projektu dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování a předfinancování projektu dle bodu 1 usnesení v případě 
získání podpory z Integrovaného regionálního operačního programu 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek 

hejtmana 
Bod programu: 13.9. 
 

UR/68/70/2022 Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 
a) Muzeum Komenského Přerov – Rekonstrukce budovy ORNIS, stálá 
expozice „Ptáci České republiky“, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
b) „Centrální nákup originálního spotřebního materiálu do tiskáren, 
kopírovacích a multifunkčních zařízení pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové 
organizace 2023“, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

2. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání nabídek a komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek pro zakázky dle bodu 1 písm. a) a b) usnesení 

3. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejné zakázky „DNS-Centrální nákup 
výpočetní techniky“ na dobu neurčitou dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

4. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání žádostí o účast a 
nabídek, komisi pro posouzení žádostí o účast a komisi pro posouzení a 
hodnocení nabídek pro zakázku dle bodu 3 usnesení 

5. p o v ě ř u j e  Ing. Svatavu Špalkovou k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejných zakázek dle bodu 1 písm. a) a b) a bodu 3 usnesení 

6. u k l á d á  krajskému úřadu zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle 
bodu 1 písm. a) a b) a bodu 3 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Svatava Špalková, vedoucí odboru kancelář ředitele 
Termín: 16. 1. 2023 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 14.1. 
 

UR/68/71/2022 Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů 



 - 52 - 

v rámci programu Jan Amos Komenský 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektu „Šablony I – ZUŠ Lipník nad Bečvou – 
Profesní rozvoj pedagogů, inovativní vzdělávání žáků a spolupráce s rodiči 
žáků“ příspěvkové organizace Základní umělecká škola Antonína Dvořáka, 
Lipník nad Bečvou, Havlíčkova 643, s celkovými náklady ve výši 1 072 500 Kč 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace 
Základní umělecká škola Antonína Dvořáka, Lipník nad Bečvou, Havlíčkova 
643, o přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 16. 1. 2023 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 15.1. 
 

UR/68/72/2022 Změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu 
„Rovné příležitosti ve vzdělávání v Olomouckém kraji“ dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_72_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 – Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace (změ.pdf 

2. s o u h l a s í  se zněním Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu 
„Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II“ dle přílohy č. 2 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_72_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 – Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace proj.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 15.2. 
 

UR/68/73/2022 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo v projektu „Hospodaření se 
srážkovými vodami V.“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 
2022/00892/OSR/DSM „Hospodaření se srážkovými vodami v intravilánu 
příspěvkových organizací Olomouckého kraje V. - Část 3 - Centrum Dominika 
Kokory - objekt Dřevohostice“ ze dne 27. 4. 2022 podle návrhu uvedeného v 
příloze č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_73_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č 2 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_72_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Rozhodnutí%20o%20poskytnutí%20dotace%20(změ.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_72_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Rozhodnutí%20o%20poskytnutí%20dotace%20(změ.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_72_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20–%20Rozhodnutí%20o%20poskytnutí%20dotace%20proj.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_72_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20–%20Rozhodnutí%20o%20poskytnutí%20dotace%20proj.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_73_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č%202%20SMLoD_Hospodaření%20s%20vod.pdf


 - 53 - 

SMLoD_Hospodaření s vod.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 15.3. 
 

UR/68/74/2022 Projekt Smart Akcelerátor Olomouckého kraje III – podání 
žádosti o podporu z OP JAK 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání žádosti o podporu a realizaci projektu „Smart 
Akcelerátor Olomouckého kraje III“ do výzvy č. 02_22_009 Smart Akcelerátor+ 
I vyhlášené Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v rámci Operačního 
programu Jan Amos Komenský 

2. r o z h o d u j e  o uzavření smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem 
mezi Olomouckým krajem a Inovačním centrem Olomouckého kraje se sídlem 
Jeremenkova 1142/42, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 72555149, dle přílohy 
č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_74_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Smlouva o partnerství s 
finančním pří.pdf 

3. s o u h l a s í  s předfinancováním projektu „Smart Akcelerátor Olomouckého 
kraje III“ a spolufinancováním realizace projektu „Smart Akcelerátor 
Olomouckého kraje III“ v případě získání podpory z Operačního programu Jan 
Amos Komenský dle bodu 1 usnesení 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit podání žádosti o podporu projektu „Smart 
Akcelerátor Olomouckého kraje III“ do 31. 12. 2022 do výzvy č. 02_22_009 
Smart Akcelerátor+ I vyhlášené Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 16. 1. 2023 

5. z m o c ň u j e  Ing. Petra Lyska, uvolněného člena Rady Olomouckého kraje k 
podpisu žádosti o podporu projektu „Smart Akcelerátor Olomouckého kraje III“ 
dle bodu 1 usnesení a k případné opravě a doplnění této žádosti o podporu 
projektu dle požadavků poskytovatele podpory 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem 
mezi Olomouckým krajem a Inovačním centrem Olomouckého kraje se sídlem 
Jeremenkova 1142/42, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 72555149, dle bodu 2 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 

7. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
předfinancování a spolufinancování projektu „Smart Akcelerátor Olomouckého 
kraje III“ dle bodu 3 usnesení 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_73_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č%202%20SMLoD_Hospodaření%20s%20vod.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_74_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva%20o%20partnerství%20s%20finančním%20pří.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_74_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva%20o%20partnerství%20s%20finančním%20pří.pdf


 - 54 - 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit předfinancování projektu „Smart Akcelerátor Olomouckého kraje III“ a 
spolufinancování projektu „Smart Akcelerátor Olomouckého kraje III“ v případě 
získání podpory z Operačního programu Jan Amos Komenský dle bodu 3 
usnesení 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Ing. Jan Šafařík, MBA, 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.4. 
 

UR/68/75/2022 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2022 – žádosti 
příjemců 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s žádostmi týkající se změny období realizace akce, termínu pro 
použití dotace a termínu pro předložení vyúčtování dotace obce Haňovice dle 
přílohy č. 1 usnesení, obce Brníčko dle přílohy č. 3 usnesení a obce Hlásnice 
dle přílohy č. 5 usnesení a upřesnění konkrétního účelu použití poskytnuté 
dotace obce Petrov nad Desnou dle přílohy č. 7 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_75_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Žádost obce Haňovice o 
změnu realizac.pdf 
UR_68_75_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-Žádost obce Brníčko o 
změnu realizace.pdf 
UR_68_75_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 05-Žádost obce Hlásnice o 
změnu realizac.pdf 
UR_68_75_2022_bod_1_Usnesení_příloha č. 07-Žádost obce Petrov nad 
Desnou o upřes.pdf 

2. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace č. 2022/01236/OSR/DSM dle přílohy č. 2 usnesení, č. 
2022/03411/OSR/DSM dle přílohy č. 4 usnesení, č. 2022/01846/OSR/DSM dle 
přílohy č. 6 usnesení a č. 2022/03408/OSR/DSM dle přílohy č. 8 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_75_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 02-Dodatek č.1 k veřejn.sml. o 
posk.dota.pdf 
UR_68_75_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 04-Dodatek č.1 k veřejn.sml. o 
posk.dota.pdf 
UR_68_75_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 06-Dodatek č.1 k veřejn.sml. o 
posk.dota.pdf 
UR_68_75_2022_bod_2_Usnesení_příloha č. 08-Dodatek č.1 k veřejn.sml. o 
posk.dota.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dle bodu 1 a 2 usnesení 

Odpovídá: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit žádosti týkající se změny období realizace akce, termínu pro použití 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_75_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádost%20obce%20Haňovice%20o%20změnu%20realizac.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_75_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádost%20obce%20Haňovice%20o%20změnu%20realizac.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_75_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Žádost%20obce%20Brníčko%20o%20změnu%20realizace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_75_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Žádost%20obce%20Brníčko%20o%20změnu%20realizace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_75_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Žádost%20obce%20Hlásnice%20o%20změnu%20realizac.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_75_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Žádost%20obce%20Hlásnice%20o%20změnu%20realizac.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_75_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2007-Žádost%20obce%20Petrov%20nad%20Desnou%20o%20upřes.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_75_2022_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2007-Žádost%20obce%20Petrov%20nad%20Desnou%20o%20upřes.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_75_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Dodatek%20č.1%20k%20veřejn.sml.%20o%20posk.dota.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_75_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Dodatek%20č.1%20k%20veřejn.sml.%20o%20posk.dota.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_75_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2004-Dodatek%20č.1%20k%20veřejn.sml.%20o%20posk.dota.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_75_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2004-Dodatek%20č.1%20k%20veřejn.sml.%20o%20posk.dota.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_75_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2006-Dodatek%20č.1%20k%20veřejn.sml.%20o%20posk.dota.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_75_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2006-Dodatek%20č.1%20k%20veřejn.sml.%20o%20posk.dota.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_75_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2008-Dodatek%20č.1%20k%20veřejn.sml.%20o%20posk.dota.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_75_2022_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2008-Dodatek%20č.1%20k%20veřejn.sml.%20o%20posk.dota.pdf


 - 55 - 

dotace a termínu pro předložení vyúčtování dotace a uzavření dodatku č. 1 k 
veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace obce Haňovice dle přílohy č. 1 a č. 
2 usnesení, obce Brníčko dle přílohy č. 3 a č. 4 usnesení, obce Hlásnice dle 
přílohy č. 5 a č. 6 usnesení a upřesnění konkrétního účelu použití poskytnuté 
dotace a uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
obce Petrov nad Desnou dle přílohy č. 7 a č. 8 usnesení 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.1. 
 

UR/68/76/2022 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování dotace na služby 
obecného hospodářského zájmu v oblasti inovací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování dotace na 
realizaci služby obecného hospodářského zájmu č. 2021/04166/OSR/DSM 
uzavřené dne 20. 12. 2021 mezi Olomouckým krajem a Inovačním centrem 
Olomouckého kraje se sídlem Jeremenkova 1142/42, Hodolany, 779 00 
Olomouc, IČO: 72555149, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_76_2022_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 1 ke smlouvě o 
poskytování.pdf 
UR_68_76_2022_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-Příloha č. 1 Dodatku č. 1 - 
Příloha č.pdf 
UR_68_76_2022_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-Příloha č. 2 Dodatku č. 1 - 
Příloha č.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 12. 12. 2022 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování dotace na 
realizaci služby obecného hospodářského zájmu č. 2021/04166/OSR/DSM 
uzavřené dne 20. 12. 2021 mezi Olomouckým krajem a Inovačním centrem 
Olomouckého kraje se sídlem Jeremenkova 1142/42, Hodolany, 779 00 
Olomouc, IČO: 72555149, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_76_2022_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 1 ke smlouvě o 
poskytování.pdf 
UR_68_76_2022_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-Příloha č. 1 Dodatku č. 1 - 
Příloha č.pdf 
UR_68_76_2022_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-Příloha č. 2 Dodatku č. 1 - 
Příloha č.pdf 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.2. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_76_2022_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%201%20ke%20smlouvě%20o%20poskytování.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_76_2022_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%201%20ke%20smlouvě%20o%20poskytování.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_76_2022_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Příloha%20č.%201%20Dodatku%20č.%201%20-%20Příloha%20č.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_76_2022_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Příloha%20č.%201%20Dodatku%20č.%201%20-%20Příloha%20č.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_76_2022_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Příloha%20č.%202%20Dodatku%20č.%201%20-%20Příloha%20č.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_76_2022_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Příloha%20č.%202%20Dodatku%20č.%201%20-%20Příloha%20č.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_76_2022_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%201%20ke%20smlouvě%20o%20poskytování.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_76_2022_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%201%20ke%20smlouvě%20o%20poskytování.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_76_2022_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Příloha%20č.%201%20Dodatku%20č.%201%20-%20Příloha%20č.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_76_2022_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Příloha%20č.%201%20Dodatku%20č.%201%20-%20Příloha%20č.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_76_2022_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Příloha%20č.%202%20Dodatku%20č.%201%20-%20Příloha%20č.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_76_2022_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Příloha%20č.%202%20Dodatku%20č.%201%20-%20Příloha%20č.pdf


 - 56 - 

UR/68/77/2022 Sazebník výše úhrad nákladů za poskytování informací dle 
zákona č. 106/1999 Sb. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Směrnici č. 4/2022, kterou se vydává Sazebník výše úhrad 
nákladů za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů nahrazující s účinností od 
1. 1. 2023 Směrnici č. 7/2021, kterou se vydává Sazebník výše úhrad nákladů 
za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_68_77_2022_bod_1_Usneseni_příloha č. 01-Sazebník výše úhrad.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat zaměstnance Krajského úřadu 
Olomouckého kraje o schválené Směrnici č. 4/2022, kterou se vydává 
Sazebník výše úhrad nákladů za poskytování informací podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Svatava Špalková, vedoucí odboru kancelář ředitele 
Termín: 19. 12. 2022 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 17.1. 
 

UR/68/78/2022 Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na 
I. pololetí 2023 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu 
Olomouckého kraje na I. pololetí 2023 dle důvodové zprávy 

2. s c h v a l u j e  provedení kontroly činnosti dle důvodové zprávy u 
příspěvkové organizace zřízené Olomouckým krajem Sociální služby pro 
seniory Šumperk, příspěvková organizace 

3. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit provedení kontroly činnosti příspěvkové 
organizace uvedené v bodu 2 usnesení v termínu do 30. 6. 2023 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: pololetně 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 18.1. 
 

UR/68/79/2022 Aktualizace logomanuálu Olomouckého kraje (vizuální styl 
Olomouckého kraje) 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  návrh vizuálního stylu Olomouckého kraje dle návrhu 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_68_77_2022_bod_1_Usneseni_příloha%20č.%2001-Sazebník%20výše%20úhrad.pdf


 - 57 - 

Jana Korába 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zveřejnit datovou podobu vizuálního stylu 
Olomouckého kraje na internetových stránkách Olomouckého kraje a na 
Intranetu – včetně vzorových formulářů aplikací znaku a loga k využití 
zaměstnanci Krajského úřadu Olomouckého kraje (KÚOK) 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: 19. 12. 2022 

3. u k l á d á  krajskému úřadu aktualizovat k 31. 12. 2022 standardizované 
dokumenty členů vedení kraje a všech odborů KÚOK v souladu s platným 
vizuálním stylem Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: vedoucí odborů KÚOK 
Termín: 16. 1. 2023 

4. u k l á d á  krajskému úřadu aplikovat v odpovídajících výstupech 
Olomouckého kraje a krajského úřadu s účinností od 1. 1. 2023 nastavení dle 
platného vizuálního stylu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: vedoucí odborů KÚOK 
Termín: průběžně 

5. z m o c ň u j e  Ing. Lubomíra Baláše, ředitele krajského úřadu, provádět ve 
spolupráci úřadu s autorem vizuálního stylu Olomouckého kraje Janem 
Korábem doplnění vzorových formulářů vizuálního stylu Olomouckého kraje dle 
potřeb krajského úřadu 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 19.1. 
 

   

V Olomouci dne 5. 12. 2022 

 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Ivo Slavotínek 
1. náměstek hejtmana 

 
 


